

# Prefeitura Municipal de Guajeru

Pregão Presencial



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013**

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** responsável pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/06/2013, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Peças e Serviços para manutenção de Máquinas Pesadas pertencentes às Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.348.528/0001-81, com sede na Rua Siria, nº 120, Bairro Ipanema, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste ato por **Márcia Maria dos Santos Lima**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	REFERENCIA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 06 - MÁQUINAS PESADAS</b>						
884	1	UN	REPARO	75209155	R\$ 62,70	R\$ 62,70
885	1	UN	HORIMETRO ELÉTRICO	75220416	R\$ 127,30	R\$ 127,30
886	1	UN	RETENTOR DA RODA	7335	R\$ 64,60	R\$ 64,60
887	1	UN	RETENTOR RODA AR	79040176	R\$ 61,75	R\$ 61,75
888	1	UN	VARETA	75202933	R\$ 88,63	R\$ 88,63
889	1	UN	FAROL	53546	R\$ 88,35	R\$ 88,35
890	6	UN	PARAFUSO	1/2X1.1/2NC	R\$ 1,52	R\$ 9,12
891	10	UN	PARAFUSO	14254433	R\$ 1,80	R\$ 18,00
892	4	UN	BUCHA DE AÇO	75219071	R\$ 59,86	R\$ 239,44
893	2	UN	BUCHA DE AÇO	75218127	R\$ 144,02	R\$ 288,04
894	2	UN	BUCHA DE AÇO	8280391	R\$ 57,00	R\$ 114,00
895	4	UN	ARRUELA	75213290	R\$ 3,32	R\$ 13,28
896	4	UN	GAXETA	71216644	R\$ 3,94	R\$ 15,76
897	4	UN	ESPAÇADOR	75217637	R\$ 16,21	R\$ 64,84
898	2	UN	PINO	75239509	R\$ 162,45	R\$ 324,90
899	4	UN	BUCHA DE AÇO	75216645	R\$ 79,80	R\$ 319,20
900	1	UN	CABO TRANSMISSÃO	75216020	R\$ 118,75	R\$ 118,75
901	1	UN	ROLAMENTO C/ MANCAL	75218370	R\$ 250,40	R\$ 250,40
902	2	UN	JUNTA	75202653	R\$ 2,47	R\$ 4,94
903	4	UN	PRISIONEIRO	75202598	R\$ 10,92	R\$ 43,68
904	4	UN	PORCA	75202599	R\$ 2,28	R\$ 9,12
905	4	UN	PORCA	75202971	R\$ 4,08	R\$ 16,32
906	1	UN	KIT ANÉIS	69	R\$ 177,65	R\$ 177,65
907	1	UN	DESINGRIPANTE	881	R\$ 15,86	R\$ 15,86
908	2	UN	DISCO EMBREAGEM CENT.	75211723	R\$ 390,45	R\$ 822,00
909	1	UN	ARRUELA	585454	R\$ 25,37	R\$ 25,37
910	1	UN	CHAVETA	10619520	R\$ 2,18	R\$ 2,18
911	1	UN	TRAVA	11070376	R\$ 3,99	R\$ 3,99
912	10	UN	ANÉL DE AÇO	73118059	R\$ 7,26	R\$ 72,60
913	10	UN	TRAVA DE AÇO	71009065	R\$ 2,47	R\$ 24,70
914	5	UN	ANÉL DE AÇO	75206149	R\$ 9,31	R\$ 46,55

1/12

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

<http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br>

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

915	4	UN	JUNTA	73118122	R\$	91,58	R\$	366,32
916	5	UN	RETENTOR	73118064	R\$	165,30	R\$	826,50
917	10	UN	ANÉL	73118067	R\$	152,95	R\$	1.529,50
918	3	UN	FILTRO	71004849	R\$	131,10	R\$	393,30
919	10	UN	ANÉL	71004848	R\$	3,42	R\$	34,20
920	2	UN	ESTATOR	75206486	R\$	662,15	R\$	1.324,30
921	2	UN	TURBINA 18.000	75206488	R\$	1.045,00	R\$	2.090,00
922	1	UN	IMPUSOR	75206393	R\$	1.499,10	R\$	1.499,10
923	20	UN	ANÉL	70933876	R\$	0,47	R\$	9,40
924	2	UN	ANÉL NITRILICO	75206398	R\$	6,65	R\$	13,30
925	2	UN	JUNTA	73118051	R\$	54,15	R\$	108,30
926	2	UN	JUNTA	73118040	R\$	48,45	R\$	96,90
927	2	UN	ANÉL	73118136	R\$	2,37	R\$	4,74
928	2	UN	ANÉL	75206128	R\$	2,47	R\$	4,94
929	10	UN	ANÉL	75206127	R\$	0,28	R\$	2,80
930	17	UN	DISCO SINTERIZADO	73118088	R\$	27,55	R\$	468,35
931	5	UN	ANÉL TEFLON	73118087	R\$	14,06	R\$	70,30
932	1	UN	BOMBA TRANSMISSÃO	75206390	R\$	2.508,00	R\$	2.508,00
933	2	UN	FILTRO TRANSMISSÃO	73118171	R\$	137,75	R\$	275,50
934	2	UN	PORCA DA FLANGE	75216624	R\$	70,30	R\$	140,60
935	5	UN	ANÉL TEFLON	73118086	R\$	26,65	R\$	133,25
936	5	UN	ANÉL TEFLON	73118087	R\$	13,49	R\$	71,00
937	1	UN	TERMOMETRO D'ÁGUA	75214411	R\$	95,95	R\$	95,95
938	10	UN	JUNTA	75217811	R\$	6,46	R\$	64,60
939	10	UN	ANÉL	70924686	R\$	1,04	R\$	10,40
940	8	UN	ANÉL	14463280	R\$	0,47	R\$	3,76
941	4	UN	ANÉL	14463780	R\$	0,66	R\$	2,64
942	1	UN	CABO FREIO	75218118	R\$	121,60	R\$	121,60
943	8	UN	LOÇA DE FREIO	75206150	R\$	48,45	R\$	387,60
944	2	UN	ANÉL DE AÇO	73118059	R\$	7,12	R\$	14,24
945	10	UN	ANÉL	70933875	R\$	0,28	R\$	2,80
946	8	UN	JUNTA	73118167	R\$	3,32	R\$	28,00
947	4	UN	RETENTOR	73118117	R\$	14,06	R\$	56,24
948	10	UN	ANÉL DE AÇO	71004926	R\$	7,22	R\$	72,20
949	10	UN	TRAVA	73117900	R\$	8,93	R\$	89,30
950	10	UN	ANÉL DE AÇO	73118096	R\$	8,17	R\$	86,00
951	10	UN	PORCA DA FLANGE	75216625	R\$	72,20	R\$	722,00
952	10	UN	PORCA DA FLANGE	75216623	R\$	73,15	R\$	731,50
953	1	UN	CARDAN TRANSMISSÃO	75222726	R\$	646,00	R\$	646,00
954	1	UN	FLANGE CARDAN	75212889	R\$	394,25	R\$	394,25
955	2	UN	CRUZETA	75216820	R\$	137,75	R\$	275,50
956	1	UN	PONTEIRA	75219526	R\$	969,00	R\$	1.020,00
957	4	UN	CRUZETA	75216607	R\$	137,75	R\$	551,00
958	2	UN	FILTRO TRANSMISSÃO	73118171	R\$	140,60	R\$	281,20
959	2	UN	PLACA C/ PORCA	73118173	R\$	95,95	R\$	202,00
960	2	UN	PLACA LISA	73118174	R\$	33,25	R\$	66,50
961	2	UN	HELICE DO MOTOR	75202984	R\$	427,50	R\$	855,00
962	5	UN	CORREIA DO MOTOR	75202988	R\$	23,75	R\$	118,75
963	5	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	8320220	R\$	68,40	R\$	342,00
964	4	UN	MANGUEIRA	75218061	R\$	114,95	R\$	459,80
965	2	UN	MANGUEIRA	75218180	R\$	91,58	R\$	183,16
966	1	UN	TUBO SAIDA	75216115	R\$	165,30	R\$	165,30
967	1	UN	SILENCIOSO	75216114	R\$	152,95	R\$	152,95
968	6	UN	FILTRO DIESEL	75209267	R\$	131,10	R\$	786,60
969	1	UN	FILTRO DE AR EXTERNO	79011386	R\$	114,00	R\$	114,00
970	3	UN	FILTRO DE AR INTERNO	79011387	R\$	662,15	R\$	1.986,45
971	1	UN	CILINDRO MESTRE	75217202	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00

2/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

972	4	UN	PISTÃO FREIO	79085994	R\$ 1.499,10	R\$ 5.996,40
973	4	UN	PASTILHA DE FREIO	79085961	R\$ 0,47	R\$ 1,88
974	4	UN	PINO CIL.DIR	75213763	R\$ 6,65	R\$ 26,60
975	4	UN	REPARO	75208018	R\$ 54,15	R\$ 216,60
976	4	UN	MANGUEIRA	75218416	R\$ 48,45	R\$ 193,80
977	2	UN	MANGUEIRA	75218389	R\$ 243,20	R\$ 486,40
978	1	UN	MANGUEIRA	75218390	R\$ 188,10	R\$ 188,10
979	1	UN	LAMINA DA CONCHA	75216635	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00
980	1	UN	ANEL	210401278	R\$ 1,61	R\$ 1,61
981	4	UN	TERMINAL DIREÇÃO	75219488	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
982	4	UN	TERMINAL DIREÇÃO LD	75221276	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
983	4	UN	TERMINAL DIREÇÃO LE	75221277	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
984	2	UN	ROLAMENTO INT	73124684	R\$ 456,00	R\$ 912,00
985	2	UN	ROLAMENTO EXT.	70684817	R\$ 292,60	R\$ 585,20
986	4	UN	ANEL Ó	70923824	R\$ 2,56	R\$ 10,24
987	10	UN	BUCHA ESFERICA	70668028	R\$ 44,65	R\$ 446,50
988	4	UN	ROLAMENTO	73124678	R\$ 172,90	R\$ 691,60
989	8	UN	PINO	73124680	R\$ 51,68	R\$ 413,44
990	4	UN	PINO	75238951	R\$ 158,65	R\$ 634,60
991	4	UN	ROLAMENTO	73124679	R\$ 40,66	R\$ 162,64
992	4	UN	BUCHA	75327806	R\$ 10,45	R\$ 41,80
993	2	UN	PARAFUSO	75327371	R\$ 109,25	R\$ 218,50
994	2	UN	PARAFUSO	75327373	R\$ 118,75	R\$ 237,50
995	4	UN	PORCA CASTELO	70911061	R\$ 24,70	R\$ 98,80
996	2	UN	BUCHA	75284007	R\$ 123,12	R\$ 246,24
997	4	UN	RETENTOR	75125713	R\$ 8,74	R\$ 34,96
998	1	UN	FLANGE	75289465	R\$ 779,95	R\$ 779,95
999	1	UN	RETENTOR	75288881	R\$ 56,05	R\$ 56,05
1.000	1	UN	GAXETA	75288502	R\$ 9,31	R\$ 9,31
1.001	1	UN	ANEL	75287719	R\$ 1,14	R\$ 1,14
1.002	2	UN	CRUZETA	75288824	R\$ 232,75	R\$ 465,50
1.003	2	UN	ROLAMENTO RODA	70681245	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
1.004	2	UN	ROLAMENTO RODA	70684817	R\$ 292,60	R\$ 585,20
1.005	4	UN	RETENTOR DE RODA	75256829	R\$ 58,90	R\$ 235,60
1.006	2	UN	CORRENTE TANDEM	75241029	R\$ 945,25	R\$ 1.890,50
1.007	4	UN	LINK CORRENTE	70605578	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.008	4	UN	LINK CORRENTE	70605507	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.009	3	UN	LINK MESTRE CORRENTE	70605508	R\$ 40,56	R\$ 121,68
1.010	10	UN	CHAPA CELERON	73125482	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
1.011	10	UN	PLACA CELERON	73125481	R\$ 47,50	R\$ 475,00
1.012	10	UN	PLACA CLERON	73125480	R\$ 53,20	R\$ 532,00
1.013	150	UN	PARAFUSO LATÃO	73126330	R\$ 4,37	R\$ 655,50
1.014	5	UN	ANEL	70923817	R\$ 1,80	R\$ 9,00
1.015	5	UN	ARRUELA	73125494	R\$ 12,16	R\$ 60,80
1.016	4	UN	CALÇO	73125521	R\$ 1,52	R\$ 6,08
1.017	4	UN	ANEL	70925457	R\$ 5,89	R\$ 23,56
1.018	2	UN	BUCHA BRONZE	73130969	R\$ 195,70	R\$ 391,40
1.019	2	UN	RETENTOR	70634037	R\$ 80,65	R\$ 161,30
1.020	10	UN	HASTE ESCARIFICADOR	75267178	R\$ 333,45	R\$ 3.334,50
1.021	50	UN	UNHA ESCARIFICADOR	70062160	R\$ 85,21	R\$ 4.260,50
1.022	5	UN	DENTE ESCARIFICADOR	8282867	R\$ 226,10	R\$ 1.130,50
1.023	5	UN	PINO ELASTICO	8282869	R\$ 15,20	R\$ 76,00
1.024	5	UN	CHAVETA ESCARIFICADOR	73125907	R\$ 13,20	R\$ 66,00
1.025	4	UN	CANTO LATERAL	75266800	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
1.026	20	UN	LÂMINA PATROL 13F	5D9558	R\$ 532,00	R\$ 10.640,00
1.027	20	UN	LÂMINA PATROL 15F	5D9559	R\$ 608,00	R\$ 12.160,00
1.028	200	UN	PARAFUSO LÂMINA	8321373	R\$ 3,32	R\$ 664,00

3/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.029	200	UN	PORCA LÂMINA	8321374	R\$	1,23	R\$	246,00
1.030	7	UN	FILTRO DE AR INT	75312872	R\$	80,75	R\$	565,25
1.031	7	UN	FILTRO DE AR EXT.	75312873	R\$	222,30	R\$	1.556,10
1.032	10	UN	FILTRO DIESEL PRIMÁRIO	71101915	R\$	27,83	R\$	278,30
1.033	10	UN	FILTRO DIESEL SECUND.	71101919	R\$	72,39	R\$	723,90
1.034	10	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	71101955	R\$	186,20	R\$	1.862,00
1.035	10	UN	FILTRO DÁGUA	71101957	R\$	109,25	R\$	1.092,50
1.036	4	UN	CORREIA DO MOTOR	75286362	R\$	132,05	R\$	528,20
1.037	1	UN	BOMBA DÁGUA	75289653	R\$	403,75	R\$	403,75
1.038	2	UN	MANGOTE	75221770	R\$	62,60	R\$	125,20
1.039	1	UN	SOLENOIDE 24V	75289699	R\$	793,25	R\$	793,25
1.040	2	UN	FILTRO DA TRANSMISSÃO	73162722	R\$	547,20	R\$	1.094,40
1.041	30	UN	PLACA FINA	75248810	R\$	18,62	R\$	558,60
1.042	12	UN	CHAPA GROSSA	75248811	R\$	41,51	R\$	498,12
1.043	12	UN	CHAPA MEDIA	75248808	R\$	40,28	R\$	483,36
1.044	40	UN	CALÇOS	75248809	R\$	4,08	R\$	163,20
1.045	10	UN	SUORTE	75243732	R\$	123,21	R\$	1.232,10
1.046	10	UN	CHAPA DOBRADA	75248807	R\$	57,95	R\$	579,50
1.047	5	UN	FILTRO HIDR.	73125853	R\$	44,36	R\$	221,80
1.048	2	UN	FILTRO HIDR	79107317	R\$	195,70	R\$	391,40
1.049	4	UN	FILTRO AR CONDICIONADO	75326979	R\$	37,05	R\$	148,20
1.050	3	UN	FILTRO DIESEL –FB600	423651	R\$	36,10	R\$	108,30
1.051	3	UN	ELEMENTO FILTRANTE	2710800	R\$	26,60	R\$	79,80
1.052	3	UN	FILTRO SECUNDARIO	2701801	R\$	27,55	R\$	82,65
1.053	2	UN	ROLAMENTO	1851800	R\$	44,70	R\$	89,40
1.054	2	UN	ROLAMENTO	895322	R\$	20,12	R\$	40,24
1.055	2	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	897242	R\$	16,15	R\$	32,30
1.056	1	UN	BARRA DIREÇÃO	3146772	R\$	213,75	R\$	213,75
1.057	1	UN	BARRA DIREÇÃO	3146773	R\$	199,50	R\$	199,50
1.058	1	UN	EMBREAGEM DUPLA 8 VEL.	1868005	R\$	1.772,15	R\$	1.772,15
1.059	2	UN	DISCO EMBREAGEM 8 VEL.	1887889	R\$	425,60	R\$	851,20
1.060	1	UN	MANGUEIRA RADIADOR275	885563	R\$	42,75	R\$	42,75
1.061	1	UN	MANGUEIRA SUP.RADIADOR	2800304	R\$	38,00	R\$	38,00
1.062	2	UN	ROLAMENTO	3585341 A	R\$	166,27	R\$	332,54
1.063	2	UN	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	488952 A	R\$	127,30	R\$	254,60
1.064	2	UN	BUCHA PINO CENTRAL	3148268 A	R\$	45,72	R\$	91,44
1.065	2	UN	BUCHA EIXO DIREÇÃO	3147164 A	R\$	48,47	R\$	96,94
1.066	4	UN	BUCHA MANGA	183086 A	R\$	37,70	R\$	150,80
1.067	2	UN	ROLAMENTO	490011	R\$	35,91	R\$	71,82
1.068	4	UN	CALÇO	898017	R\$	10,01	R\$	40,04
1.069	1	UN	EIXO FREZADO DIREÇÃO	1676666	R\$	174,80	R\$	174,80
1.070	1	UN	BRAÇO FREZADO INFERIOR	1676664	R\$	269,80	R\$	269,80
1.071	1	UN	BRAÇO DIREÇÃO	898355	R\$	198,55	R\$	198,55
1.072	2	UN	HASTE	MF2381	R\$	79,99	R\$	159,98
1.073	2	UN	ROLAMENTO	644-11949-10	R\$	33,15	R\$	66,30
1.074	1	UN	MANGA DE EIXO	2379	R\$	355,30	R\$	355,30
1.075	1	UN	MANGA DE EIXO	2380	R\$	360,05	R\$	360,05
1.076	1	UN	EIXO DA DIREÇÃO	1093	R\$	209,00	R\$	209,00
1.077	4	UN	BUCHA DA MANGA DE EIXO	1651	R\$	23,65	R\$	94,60
1.078	4	UN	ROLAMENTO DE APOIO	1047	R\$	25,65	R\$	102,60
1.079	2	UN	PINO ARO CENTRAL	490	R\$	178,60	R\$	357,20
1.080	2	UN	PINO DO EIXO	1048	R\$	7,60	R\$	15,20
1.081	4	UN	GARFO	1613	R\$	1,42	R\$	5,68
1.082	4	UN	BUCHA SUPERIOR	1653	R\$	26,60	R\$	106,40
1.083	4	UN	BUCHA DO PINO CENTRAL	181	R\$	39,90	R\$	159,60
1.084	4	UN	ROLAMENTOS	2311	R\$	37,05	R\$	148,20
1.085	2	UN	JOGO JUNTA DO MOTOR	2218	R\$	340,10	R\$	680,20

4/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.086	1	UN	BOMBA DE ÓLEO	1269	R\$	779,00	R\$	779,00
1.087	4	UN	RETENTOR DIANTEIRO	620	R\$	8,55	R\$	34,20
1.088	8	UN	ARRUELA /PINO	2730	R\$	9,50	R\$	76,00
1.089	1	UN	JOGO BRONZINA FIXA	-	R\$	18,05	R\$	18,05
1.090	1	UN	JOGO BRONZINA MANCAL	-	R\$	310,65	R\$	310,65
1.091	4	UN	KITS MOTOR	1227	R\$	429,40	R\$	1.717,60
1.092	2	UN	HASTE MF1 2601	2601	R\$	156,75	R\$	313,50
1.093	4	UN	ROLAMENTOS	644	R\$	33,25	R\$	133,00
1.094	1	UN	BRAÇO DA DIREÇÃO	1056	R\$	199,50	R\$	199,50
1.095	1	UN	EIXO DA DIREÇÃO	2708	R\$	405,65	R\$	405,65
1.096	5	UN	ANÉL	70925257	R\$	1,71	R\$	8,55
1.097	8	UN	ANEL	70926622	R\$	2,85	R\$	22,80
1.098	1	UN	CILINDRO	73129847	R\$	2.071,00	R\$	2.071,00
1.099	1	UN	ATUADOR	73131324	R\$	3.781,00	R\$	3.781,00
1.100	1	UN	MANOPLA	9231-3976	R\$	141,36	R\$	141,36
1.101	2	UN	BRAÇADEIRA	338632-37	R\$	2,37	R\$	4,74
1.102	2	UN	TERMINAL	6375	R\$	108,52	R\$	217,04
1.103	1	UN	CORREIA	2288	R\$	145,07	R\$	145,07
1.104	1	UN	REVERSÃO	03846-131084	R\$	425,31	R\$	425,31
1.105	2	UN	MANGUEIRA	3628-344100	R\$	165,71	R\$	331,42
1.106	20	UN	DENTE	MF 86862740	R\$	63,45	R\$	1.269,00
1.107	30	UN	PARAFUSO	1C 1048	R\$	8,21	R\$	246,30
1.108	30	UN	PORCAS	61D10	R\$	1,23	R\$	36,90
1.109	1	UN	TRAVA ROLAMENTO	89360210	R\$	23,75	R\$	23,75
1.110	2	UN	HASTES	G 34775	R\$	466,99	R\$	933,98
1.111	2	UN	REPARO	95669	R\$	204,31	R\$	408,62
1.112	2	UN	TAMPA	69984	R\$	302,48	R\$	604,96
1.113	3	UN	ENGRENAGEM	35237	R\$	200,84	R\$	602,52
1.114	3	UN	PINO DE AÇO	97879/2	R\$	188,37	R\$	565,11
1.115	1	UN	TAMBOR	97224	R\$	1.265,63	R\$	1.265,63
1.116	3	UN	ARRUELAS	97214	R\$	12,73	R\$	38,19
1.117	3	UN	ANEL	18242	R\$	14,07	R\$	42,21
1.118	1	UN	MANGUEIRA	34211	R\$	190,00	R\$	190,00
1.119	1	UN	MANGUEIRA	341095	R\$	121,60	R\$	121,60
1.120	6	UN	BRONZINA	9,22504E+11	R\$	39,55	R\$	237,30
1.121	1	UN	JOGO JUNTA	9,2298E+11	R\$	268,54	R\$	268,54
1.122	1	UN	JOGO JUNTA SUPERIOR	9,2258E+11	R\$	46,83	R\$	46,83
1.123	1	UN	BRONZINA MANCAL	9,22904E+11	R\$	84,18	R\$	84,18
1.124	1	UN	JUNTA DO CARTER	71870	R\$	33,72	R\$	33,72
1.125	6	UN	BRONZINA BIELA	9,22504E+11	R\$	31,15	R\$	186,90
1.126	1	UN	CABO DA TRANSMISSÃO	73125922	R\$	87,40	R\$	87,40
1.127	10	UN	GRAXEIROS	1133-3/8	R\$	1,71	R\$	17,10
1.128	10	UN	GRAXEIROS	1134-3/8	R\$	2,85	R\$	28,50
1.129	2	UN	PARAFUSOS	3998-20x200	R\$	20,90	R\$	41,80
1.130	1	UN	FILTRO	193059	R\$	194,96	R\$	194,96
1.131	1	UN	FILTRO	1930590	R\$	94,81	R\$	94,81
1.132	1	UN	ESTICADOR DE ESTEIRA	4134	R\$	266,00	R\$	266,00
1.133	2	UN	REPARO CILINDRO	7552-4	R\$	117,61	R\$	235,22
1.134	2	UN	ARRUELAS	12270	R\$	3,47	R\$	6,94
1.135	2	UN	ARRUELAS	136990	R\$	15,66	R\$	31,32
1.136	2	UN	BUCHAS	100522	R\$	15,57	R\$	31,14
1.137	2	UN	BUCHAS	1966186	R\$	23,39	R\$	46,78
1.138	2	UN	RETENTOR	311565	R\$	97,09	R\$	194,18
1.139	2	UN	BUCHAS	100520	R\$	26,86	R\$	53,72
1.140	2	UN	ARRUELAS	122268	R\$	3,15	R\$	6,30
1.141	2	UN	BUCHAS	100532	R\$	37,08	R\$	74,16
1.142	2	UN	RETENTOR DA RODA	402359	R\$	192,69	R\$	385,38

5/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.143	2	UN	PINO SUPERIOR	122265	R\$	95,59	R\$	191,18
1.144	2	UN	PINO INTERNO	122264	R\$	89,11	R\$	178,22
1.145	2	UN	RETENTOR DA RODA	3111569	R\$	219,09	R\$	438,18
1.146	2	UN	ANEL	100552	R\$	3,25	R\$	6,50
1.147	2	UN	ARRUELAS	190684	R\$	11,71	R\$	23,42
1.148	2	UN	ARRUELAS	190682	R\$	11,71	R\$	23,42
1.149	2	UN	ANEL	480041	R\$	1,57	R\$	3,14
1.150	1	UN	VEDADOR	K 262143	R\$	49,79	R\$	49,79
1.151	1	UN	ANEL	2385152	R\$	1,06	R\$	1,06
1.152	1	UN	TAMBOR INT.	599822	R\$	707,75	R\$	707,75
1.153	1	UN	CAIXA DO ROLAMENTO	4977541	R\$	256,50	R\$	256,50
1.154	2	UN	RETENTOR sb-02236bap	75211528	R\$	29,45	R\$	58,90
1.155	1	UN	ARRUELA	585736	R\$	13,83	R\$	13,83
1.156	1	UN	ROLAMENTO	582811	R\$	377,15	R\$	377,15
1.157	1	UN	PORCA	553273	R\$	53,20	R\$	53,20
1.158	1	UN	PORCA EM AÇO	597613	R\$	71,44	R\$	71,44
1.159	1	UN	JUNTA	557548	R\$	6,27	R\$	6,27
1.160	4	UN	JUNTA	14683	R\$	5,95	R\$	23,80
1.161	4	UN	CORTIÇA DO ABACAXI	21200	R\$	1,19	R\$	4,76
1.162	1	UN	CONEXÃO	-	R\$	33,25	R\$	33,25
1.163	2	UN	ADESIVO P/ JUNTA	89010	R\$	8,97	R\$	17,94
1.164	1	UN	ARALDITE	731	R\$	24,70	R\$	24,70
1.165	1	UN	JUNTA	14696	R\$	7,12	R\$	7,12
1.166	1	UN	ANÉL	545183	R\$	7,56	R\$	7,56
1.167	6	UN	JUNTA	586216	R\$	5,70	R\$	34,20
1.168	6	UN	CALÇO	586217	R\$	7,60	R\$	45,60
1.169	1	UN	ANÉL	557683	R\$	5,51	R\$	5,51
1.170	1	UN	BUJÃO	-	R\$	56,62	R\$	56,62
1.171	2	UN	RETENTOR DO CUBO EMBR.	40000150	R\$	35,39	R\$	70,78
1.172	1	UN	JUNTA	557536	R\$	18,24	R\$	18,24
1.173	1	UN	JUNTA	557537	R\$	22,10	R\$	22,10
1.174	2	UN	PORCA	553273	R\$	83,79	R\$	167,58
1.175	1	UN	EIXO PILOTO	592749	R\$	554,80	R\$	554,80
1.176	1	UN	ROLAMENTO	553091	R\$	180,50	R\$	180,50
1.177	1	UN	TRAVA	11068376	R\$	10,73	R\$	10,73
1.178	1	UN	JUNTA	4964852	R\$	28,09	R\$	28,09
1.179	1	UN	JUNTA DE CORTIÇA	594547	R\$	20,90	R\$	20,90
1.180	1	UN	JUNTA	592526	R\$	39,90	R\$	39,90
1.181	1	UN	RETENTOR	40002320	R\$	32,31	R\$	32,31
1.182	1	UN	ROLAMENTO	15343	R\$	240,35	R\$	240,35
1.183	2	UN	VEDANTE	8931141	R\$	26,60	R\$	53,20
1.184	1	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	8320220	R\$	33,25	R\$	33,25
1.185	2	UN	FILTRO DIESEL	8320221	R\$	16,15	R\$	32,30
1.186	1	UN	UNIGEROL	EP 90 201	R\$	163,89	R\$	163,89
1.187	1	UN	LUBRAX EXTRA TURBO	00061914/1	R\$	178,79	R\$	178,79
1.188	1	UN	UNIMAX	s/3 40	R\$	167,58	R\$	167,58
1.189	2	UN	MOLA	130-10-B2350	R\$	136,19	R\$	272,38
1.190	2	UN	MOLA	130-10-B2360	R\$	81,81	R\$	163,62
1.191	3	UN	HASTE	130-10-B2230	R\$	123,50	R\$	370,50
1.192	3	UN	PARAFUSO	130-10B2190	R\$	41,69	R\$	125,07
1.193	3	UN	MOLA	121-10-11240	R\$	12,97	R\$	38,91
1.194	3	UN	SUORTE	130-1091110	R\$	22,71	R\$	68,13
1.195	3	UN	TRAVA	121-10-11430	R\$	28,91	R\$	86,73
1.196	3	UN	PORCA	01-580-11210	R\$	0,70	R\$	2,10
1.197	1	UN	GARFO	130-10-B2860	R\$	461,65	R\$	461,65
1.198	2	UN	BUCHA	130-10B2730	R\$	59,28	R\$	118,56
1.199	1	UN	EIXO	113-10B2720	R\$	35,29	R\$	35,29

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.200	6	UN	ARRUELA	01650-20608	R\$	0,09	R\$	0,54
1.201	3	UN	ASSENTO	121-10-11250	R\$	21,51	R\$	64,53
1.202	1	UN	ROLAMENTO	06000-06006	R\$	29,97	R\$	29,97
1.203	1	UN	ESPAÇADOR	130-10-B2410	R\$	26,02	R\$	26,02
1.204	1	UN	ANEL	07000-05475	R\$	33,86	R\$	33,86
1.205	1	UN	RETENTOR	07012-10085	R\$	128,72	R\$	128,72
1.206	1	UN	ANEL	07000-05440	R\$	32,44	R\$	32,44
1.207	1	UN	JUNTA	13114-4253	R\$	48,30	R\$	48,30
1.208	1	UN	VEDAÇÃO	07012-10075	R\$	128,72	R\$	128,72
1.209	2	UN	PARAFUSO	01010-51025	R\$	2,26	R\$	4,52
1.210	4	UN	REVESTIMENTO	130-10-B3310	R\$	47,64	R\$	190,56
1.211	1	UN	CINTA	130-10-42110	R\$	161,41	R\$	161,41
1.212	12	UN	ARREBITE	044-12-00408	R\$	16,87	R\$	202,44
1.213	1	UN	TERMÔMETRO DE ÁGUA	144-06-B3220	R\$	107,95	R\$	107,95
1.214	1	UN	TERMÔMETRO	144-06-B3231	R\$	100,82	R\$	100,82
1.215	312	UN	PARAFUSO	01675-21657	R\$	3,80	R\$	1.185,60
1.216	312	UN	PORCA	0803-01622	R\$	2,09	R\$	652,08
1.217	1	UN	JUNTA UNIVERSAL	130-06-B1700	R\$	402,53	R\$	402,53
1.218	1	UN	BOMBA HIDRÁULICA	130-60-B1621	R\$	2.042,50	R\$	2.042,50
1.219	1	UN	TAMPA	130-10-B2130	R\$	1.573,20	R\$	1.573,20
1.220	1	UN	HELICE	6110633100	R\$	746,70	R\$	746,70
1.221	3	UN	CORREIA	412022270	R\$	180,50	R\$	541,50
1.222	1	UN	POLIA	13003B1520	R\$	427,50	R\$	427,50
1.223	2	UN	MANGUEIRA	13003B1181	R\$	35,15	R\$	70,30
1.224	1	UN	BOMBA	13010B2890	R\$	2.265,75	R\$	2.265,75
1.225	1	UN	CARDAN	13010B2800	R\$	647,90	R\$	647,90
1.226	1	UN	GARFO	131143240	R\$	899,65	R\$	899,65
1.227	2	UN	ROLAMENTOS	1300931331	R\$	625,10	R\$	1.250,20
1.228	2	UN	ROLAMENTOS	1300931321	R\$	1.036,45	R\$	2.072,90
1.229	2	UN	PORCA	1583002213	R\$	7,41	R\$	14,82
1.230	2	UN	ROLAMENTOS	604300313	R\$	465,50	R\$	931,00
1.231	2	UN	ROLAMENTOS	604302213	R\$	730,55	R\$	1.461,10
1.232	1	UN	PINHÃO	1352721210	R\$	1.326,20	R\$	1.326,20
1.233	1	UN	PINHÃO	13027B1110	R\$	1.282,50	R\$	1.282,50
1.234	1	UN	CONJUNTO FREIO	1308090011	R\$	2.831,00	R\$	2.831,00
1.235	1	UN	TAMBOR DE FREIO	1312143111	R\$	1.220,75	R\$	1.220,75
1.236	6	UN	CORREIA	13001B1470	R\$	19,00	R\$	114,00
1.237	1	UN	TAMBOR DE FREIO	1308075660	R\$	1.311,00	R\$	1.311,00
1.238	18	UN	DISCO	1312143220	R\$	114,00	R\$	2.052,00
1.239	14	UN	PLACA	13022113210	R\$	79,80	R\$	1.117,20
1.240	2	UN	ROLAMENTO	6017217	R\$	361,00	R\$	722,00
1.241	1	UN	ROLAMENTO	603021318	R\$	1.322,40	R\$	1.322,40
1.242	2	UN	FILTRO	1306048210	R\$	38,95	R\$	77,90
1.243	1	UN	MANGUEIRA	13002B1121	R\$	58,90	R\$	58,90
1.244	2	UN	HASTE CILINDRO	1306312123	R\$	1.045,00	R\$	2.090,00
1.245	4	UN	REPARO CILINDRO DA LAMINA	KAOM1901	R\$	180,50	R\$	722,00
1.246	4	UN	MANGUEIRA CILINDRO LAMINA	711400609	R\$	95,00	R\$	380,00
1.247	4	UN	LAMINA D50	13070B1240	R\$	657,40	R\$	2.629,60
1.248	2	UN	CANTO LE	1407011170	R\$	275,50	R\$	551,00
1.249	2	UN	CANTO LD	1407011180	R\$	275,50	R\$	551,00
1.250	100	UN	PARAFUSOS DE LAMINAS	8321200/A	R\$	4,65	R\$	465,00
1.251	100	UN	PORCA PARAFUSO DE LAMINA	229011219	R\$	1,14	R\$	114,00
1.252	30	UN	SAPATAS	130321/280	R\$	104,50	R\$	3.135,00
1.253	15	UN	PARAFUSO CANTO	209111205	R\$	11,40	R\$	171,00
1.254	15	UN	PARAFUSOS	201111205	R\$	1,90	R\$	28,50
1.255	1	UN	ELEMENTO EXTERNO	13002B1440	R\$	152,00	R\$	152,00
1.256	1	UN	ELEMENTO INTERNO	13002B1430	R\$	66,50	R\$	66,50

7/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.257	1	UN	PROTEÇÃO	13002B1521	R\$	174,80	R\$	174,80
1.258	1	UN	RADIADOR	13003B0212	R\$	6.631,00	R\$	6.631,00
1.259	1	UN	AMPERIMETRO	13006B1710	R\$	85,50	R\$	85,50
1.260	1	UN	HORIMETRO	14406B5650	R\$	95,00	R\$	95,00
1.261	1	UN	ANEL	700005475	R\$	15,20	R\$	15,20
1.262	2	UN	CINTA CONJ.	1311000240	R\$	114,00	R\$	228,00
1.263	6	UN	HASTE	13010B2230	R\$	76,00	R\$	456,00
1.264	6	UN	MOLA	1211011240	R\$	3,80	R\$	22,80
1.265	6	UN	PARAFUSO	13010B2190	R\$	25,65	R\$	153,90
1.266	2	UN	PORCA	1101012240	R\$	133,95	R\$	267,90
1.267	6	UN	PORCA	158011210	R\$	0,47	R\$	2,82
1.268	3	UN	PLACA	1111112120	R\$	282,15	R\$	846,45
1.269	4	UN	DISCO	12F1011240	R\$	269,80	R\$	1.079,20
1.270	1	UN	ROLAMENTO	604006007	R\$	19,00	R\$	19,00
1.271	1	UN	ANEL TRAVA	406403515	R\$	2,37	R\$	2,37
1.272	2	UN	RETENTOR	612202804	R\$	3,80	R\$	7,60
1.273	2	UN	RETENTOR	612203504	R\$	5,70	R\$	11,40
1.274	1	UN	GARFO	03010B1360	R\$	76,00	R\$	76,00
1.275	1	UN	HASTE	13010B1370	R\$	16,15	R\$	16,15
1.276	1	UN	FORQUILHA	13010B2290	R\$	21,85	R\$	21,85
1.277	1	UN	BOMBA	13010B2891	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00
1.278	2	UN	CRUZETA COMPLETA	13010B2810	R\$	256,50	R\$	513,00
1.279	1	UN	BUJAO	704013618	R\$	69,35	R\$	69,35
1.280	2	UN	VEDAÇÃO	701210075	R\$	14,25	R\$	28,50
1.281	2	UN	PARAFUSO	101051025	R\$	1,42	R\$	2,84
1.282	2	UN	TRAVA	408104512	R\$	3,80	R\$	7,60
1.283	1	UN	ALAVANCA	1301442211	R\$	304,00	R\$	304,00
1.284	1	UN	ROLAMENTO	1300914660	R\$	237,50	R\$	237,50
1.285	1	UN	ROLAMENTO	1300914670	R\$	258,40	R\$	258,40
1.286	2	UN	PORCA	1312152320	R\$	37,05	R\$	74,10
1.287	2	UN	VEDAÇÃO	1300911352	R\$	15,20	R\$	30,40
1.288	4	UN	TERMINAL	425041265	R\$	68,40	R\$	273,60
1.289	2	UN	RETENTOR	701900090	R\$	36,10	R\$	72,20
1.290	6	UN	ROLETE SIMPLES	-	R\$	931,00	R\$	5.586,00
1.291	4	UN	ROLETE DUPLO	-	R\$	1.045,00	R\$	4.180,00
1.292	312	UN	PORCA	1803016	R\$	2,37	R\$	739,44
1.293	1	UN	BUCHA	13050B1110	R\$	152,00	R\$	152,00
1.294	1	UN	PINO	1315041132	R\$	247,00	R\$	247,00
1.295	2	UN	FILTRO	705600045	R\$	152,00	R\$	304,00
1.296	4	UN	REP. MACACO HID.	-	R\$	76,00	R\$	304,00
1.297	1	UN	CONJ. JUNTA	13060B1700	R\$	402,53	R\$	402,53
1.298	2	UN	CANTO L.E	1407011170	R\$	275,50	R\$	551,00
1.299	2	UN	CANTO L.D	1447011260	R\$	275,50	R\$	551,00
1.300	4	UN	BORDA	1307041130	R\$	657,40	R\$	2.629,60
1.301	1	UN	CONJ. PIVO	1307000071	R\$	646,00	R\$	646,00
1.302	16	UN	PARAFUSO	101052045	R\$	5,70	R\$	91,20
1.303	1	UN	BOMBA PRINCIPAL	743866101	R\$	2.280,00	R\$	2.280,00
1.304	1	UN	JG VEDAÇÃO CANGALHA	-	R\$	180,50	R\$	180,50
1.305	1	UN	EIXO	13010B3190	R\$	1.216,00	R\$	1.216,00
1.306	1	UN	ENGRENAGEM	13010B2140	R\$	598,50	R\$	598,50
1.307	2	UN	PARAFUSO	1307012270	R\$	304,00	R\$	608,00
1.308	8	UN	PARAFUSO	209111205	R\$	8,55	R\$	68,40
1.309	2	UN	MANGUEIRA	726003210	R\$	30,40	R\$	60,80
1.310	1	UN	ROLAMENTO	604006008	R\$	23,75	R\$	23,75
1.311	2	UN	ANEL	700005048	R\$	0,95	R\$	1,90
1.312	4	UN	ROLETE SUPERIOR	-	R\$	893,00	R\$	3.572,00
1.313	2	UN	JG PINO E BUCHA	-	R\$	2.489,00	R\$	4.978,00

8/12



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.314	1	UN	KIT EMBUCHAMENTO FG70	25	R\$	2.100,13	R\$	2.100,13
1.315	8	UN	SUPORTE	75243732	R\$	132,29	R\$	1.058,32
1.316	8	UN	PLACA	75239622	R\$	12,22	R\$	97,76
1.317	8	UN	SUPORTE	75239620	R\$	22,18	R\$	177,44
1.318	8	UN	GUIA	75239627	R\$	31,80	R\$	254,40
1.319	20	UN	CHAPA	75239625	R\$	18,52	R\$	370,40
1.320	4	UN	GUIA	75239626	R\$	30,07	R\$	120,28
1.321	8	UN	GUIA	75239624	R\$	34,33	R\$	274,64
1.322	1	UN	PINO	70081334	R\$	144,79	R\$	144,79
1.323	1	UN	MANCAL	70683870	R\$	98,43	R\$	98,43
1.324	1	UN	MANCAL	70053986	R\$	122,88	R\$	122,88
1.325	30	UN	CHAVETA	73125907	R\$	12,00	R\$	360,00
1.326	8	UN	REPARO CIL. INCLINAÇÃO	75220700	R\$	78,34	R\$	626,72
1.327	3	UN	REPARO CIL.LAMINA	73140088	R\$	36,59	R\$	109,77
1.328	3	UN	REPARO CIL. LATERAL	75220878	R\$	76,41	R\$	229,23
1.329	3	UN	REPARO CIL. TRAVA SELA	73064517	R\$	46,92	R\$	140,76
1.330	3	UN	REP. CIL. LEVANTAMENTO	75220797	R\$	83,62	R\$	250,86
1.331	3	UN	REP. CIL. ARTICULAÇÃO	75209587	R\$	140,17	R\$	420,51
1.332	2	UN	REP. CIL. ESCARIFICADOR	14466480	R\$	1,76	R\$	3,52
1.333	2	UN	CRUZETA	73134821	R\$	167,81	R\$	335,62
1.334	2	UN	FLANGE	71005116	R\$	295,34	R\$	590,68
1.335	2	UN	FLANGE	73134819	R\$	397,24	R\$	794,48
1.336	2	UN	EIXO	70684820	R\$	1.677,23	R\$	3.354,46
1.337	4	UN	REPARO	73065112	R\$	46,08	R\$	184,32
1.338	2	UN	PINO	75213817	R\$	277,05	R\$	554,10
1.339	2	UN	ANÉL	75213776	R\$	41,81	R\$	83,62
1.340	2	UN	BUCHA	75213769	R\$	54,14	R\$	108,28
1.341	2	UN	RETENTOR	75213760	R\$	31,84	R\$	63,68
1.342	4	UN	CALÇO	75214968	R\$	5,51	R\$	22,04
1.343	4	UN	PINO	75213765	R\$	67,82	R\$	271,28
1.344	4	UN	FILTRO SEDIMENTADOR	32/925915	R\$	111,15	R\$	444,60
1.345	6	UN	FILTRO DIESEL	320/07155	R\$	151,05	R\$	906,30
1.346	3	UN	FILTRO HIDRÁULICO	32/925346	R\$	201,40	R\$	604,20
1.347	6	UN	FILTRO HIDRÁULICO TELA	32/920300	R\$	142,50	R\$	855,00
1.348	5	UN	FILTRO DE AR ( PRIMÁRIO )	32/925682	R\$	116,85	R\$	584,25
1.349	5	UN	FILTRO DE AR ( SECUNDÁRIO )	32/925683	R\$	76,00	R\$	380,00
1.350	2	UN	LAMINA DA CAÇAMBA	993/99391	R\$	1.151,40	R\$	2.302,80
1.351	6	UN		02/103513	R\$	21,85	R\$	131,10
1.352	4	UN	DENTEN LATERAL LE	332/C4389	R\$	113,05	R\$	452,20
1.353	1	UN	CABO FREIO DE MÃO	910/60253	R\$	325,85	R\$	325,85
1.354	3	UN	ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO	32/925346	R\$	201,40	R\$	604,20
1.355	4	UN	PINO DE AÇO	911/12400	R\$	273,60	R\$	1.094,40
1.356	4	UN	DENTE LATERAL LD	332/C4390	R\$	113,05	R\$	452,20
1.357	1	UN	CABO NIVELAMENTO DA CAÇAMBA	333/D6243	R\$	287,85	R\$	287,85
1.358	16	UN	DENTE DA CAÇAMBA	332/C4388	R\$	78,85	R\$	1.261,60
1.359	1	UN	CABO	910/48400	R\$	256,50	R\$	256,50
1.360	8	UN	PASTILHA DE FREIO	478/00849	R\$	400,90	R\$	3.207,20
1.361	4	UN	PINO DE AÇO	811/90483	R\$	142,50	R\$	570,00
1.362	3	UN	FILTRO DA TRANSMISSÃO	581/18063	R\$	37,05	R\$	111,15
1.363	4	UN	ELEMENTO FILTRO DIESEL	32/925587	R\$	9,50	R\$	38,00
1.364	2	UN	CJ DO CABO ACELERADOR	910/60176	R\$	391,40	R\$	782,80
1.365	4	UN	ANEIS DE SEGMENTO	-	R\$	61,75	R\$	247,00
1.366	4	UN	ANEIS SINCRONIZADORES	-	R\$	133,00	R\$	532,00
1.367	4	UN	ARO DA RODA	-	R\$	617,50	R\$	2.470,00
1.368	4	UN	ARRUELA ¼ LISA TRATOR	-	R\$	0,95	R\$	3,80
1.369	4	UN	BARRA DE DIREÇÃO	-	R\$	142,50	R\$	570,00
1.370	4	UN	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	-	R\$	139,65	R\$	558,60

9/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.371	4	UN	BICO INJETOR	-	R\$ 95,00	R\$ 380,00
1.372	4	UN	BIELAS	-	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
1.373	4	UN	BOMBA D'GUA	-	R\$ 161,50	R\$ 646,00
1.374	4	UN	BOMBA DE COMBUSTIVEL	-	R\$ 123,50	R\$ 494,00
1.375	4	UN	BOMBA HIDR. DA DIREÇÃO	-	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
1.376	4	UN	BOMBA ÓLEO	-	R\$ 465,50	R\$ 1.862,00
1.377	4	UN	BRAÇO DE DIREÇÃO	-	R\$ 218,50	R\$ 874,00
1.378	4	UN	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANT	-	R\$ 47,50	R\$ 190,00
1.379	4	UN	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRAS	-	R\$ 52,25	R\$ 209,00
1.380	4	UN	CABO DE ACELERADOR	-	R\$ 14,25	R\$ 57,00
1.381	4	UN	CILINDRO MESTRE	-	R\$ 190,00	R\$ 760,00
1.382	4	UN	CILINDRO RODA TRASEIRA	-	R\$ 190,00	R\$ 760,00
1.383	4	UN	COLAR EMBREAGEM	-	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.384	4	UN	CONJUNTO BRAÇO BARRA ESTABILIZADOR	-	R\$ 209,00	R\$ 836,00
1.385	4	UN	CONJUNTO JUMELO TRAS.	-	R\$ 237,50	R\$ 950,00
1.386	4	UN	COROA E PINHÃO	-	R\$ 1.330,00	R\$ 5.320,00
1.387	4	UN	CORREIA DENTADA	-	R\$ 19,00	R\$ 76,00
1.388	4	UN	CORREIA DO VENTILADOR	-	R\$ 19,00	R\$ 76,00
1.389	4	UN	CORREIAS DO ALTERNADOR	-	R\$ 21,37	R\$ 85,48
1.390	4	UN	CORREIAS DO ALTERNADOR	-	R\$ 21,37	R\$ 85,48
1.391	4	UN	COXIM DIANTEIRO MOTOR	-	R\$ 4,75	R\$ 19,00
1.392	4	UN	COXIM DO MOTOR	-	R\$ 4,75	R\$ 19,00
1.393	4	UN	COXIM DO RADIADOR	-	R\$ 4,75	R\$ 19,00
1.394	4	UN	CRUZETA DO CARDAN	-	R\$ 38,00	R\$ 152,00
1.395	4	UN	CRUZETA DO CARDAN	-	R\$ 47,50	R\$ 190,00
1.396	4	UN	CRUZETAS DAS ENGREN	-	R\$ 142,50	R\$ 570,00
1.397	4	UN	CUBO RODA DIANT	-	R\$ 142,50	R\$ 570,00
1.398	4	UN	DISCO DE EMBREAGEM	-	R\$ 190,00	R\$ 760,00
1.399	4	UN	DISCO DE FREIO	-	R\$ 85,50	R\$ 342,00
1.400	4	UN	EIXO PILOTO	-	R\$ 275,50	R\$ 1.102,00
1.401	4	UN	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	-	R\$ 114,00	R\$ 456,00
1.402	4	UN	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	-	R\$ 9,50	R\$ 38,00
1.403	4	UN	EMBREAGEM	-	R\$ 1.330,00	R\$ 5.320,00
1.404	4	UN	ENGRENAGEM PLANETARIA	-	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1.405	4	UN	ENGRENAGEM SATELITE	-	R\$ 190,00	R\$ 760,00
1.406	4	UN	ESTICADOR DA CORREIA	-	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.407	4	UN	FAROL	-	R\$ 38,00	R\$ 152,00
1.408	4	UN	JUNTAS DO COMPRESSOR	-	R\$ 1,66	R\$ 6,64
1.409	4	UN	JUNTAS DO MOTOR	-	R\$ 142,50	R\$ 570,00
1.410	4	UN	LONAS DE FREIO /DIANT	-	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.411	4	UN	LONAS /TRAS	-	R\$ 106,87	R\$ 427,48
1.412	4	UN	MANGUEIRA DA ENTRADA DE AR	-	R\$ 28,50	R\$ 114,00
1.413	4	UN	PLATOR DE EMBREAGEM	-	R\$ 1.330,00	R\$ 5.320,00
1.414	4	UN	ROLAMENTO RODA DIANT	-	R\$ 76,00	R\$ 304,00
1.415	4	UN	ROLAMENTO RODA TRAS	-	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1.416	4	UN	SILENCIOSO	-	R\$ 178,12	R\$ 712,48
1.417	4	UN	BUCHA DE AÇO	-	R\$ 49,40	R\$ 197,60
1.418	3	UN	BUCHA	-	R\$ 25,65	R\$ 76,95
1.419	4	UN	BUCHA DO EIXO DIANT	-	R\$ 46,55	R\$ 186,20
1.420	2	UN	ROLAMENTO AXIAL	-	R\$ 114,00	R\$ 228,00
1.421	2	UN	ROLAMENTO DE ROLETES	-	R\$ 116,85	R\$ 233,70
1.422	4	UN	ROLAMENTO AÇO	-	R\$ 116,85	R\$ 467,40
1.423	3	UN	RETENTOR	-	R\$ 36,10	R\$ 108,30
1.424	3	UN	CAPA	-	R\$ 75,05	R\$ 225,15
1.425	4	UN	TERMINAL ROSCA INTERNA	-	R\$ 91,20	R\$ 364,80

10/12

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

1.426	4	UN	TERMINAL DIREITO	-	R\$ 113,05	R\$ 452,20
1.427	3	UN	TERMINAL	-	R\$ 190,00	R\$ 570,00
1.428	3	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO	-	R\$ 224,20	R\$ 672,60
1.429	2	UN	REPARO MOTOR DA RH 62047	-	R\$ 691,60	R\$ 1.383,20
1.430	3	UN	ÓLEO PARA MOTOR 15W40	-	R\$ 274,55	R\$ 823,65
1.431	4	UN	ELEMENTO FILTRO COMB	-	R\$ 16,15	R\$ 52,00
1.432	4	UN	FILTRO ÓLEO MOTOR	-	R\$ 49,40	R\$ 197,60
1.433	4	UN	CJ FILTRO HIDRAULICO	-	R\$ 117,80	R\$ 471,20
1.434	4	UN	ELEMENTO SECUNDÁRIO	-	R\$ 135,85	R\$ 543,40
1.435	4	UN	ELEMENTO PRIMÁRIO	-	R\$ 266,95	R\$ 1.067,80
1.436	3	UN	FILTRO DO FILTRO DIREÇ	-	R\$ 86,45	R\$ 259,35
1.437	3	UN	AMBRA AGRIFLU 4L	-	R\$ 172,90	R\$ 518,70
1.438	3	UN	ARRUELA DE VEDAÇÃO COBRE	-	R\$ 2,66	R\$ 7,98
1.439	4	UN	SILICONE DE VEDAÇÃO	-	R\$ 53,20	R\$ 212,80
1.440	3	UN	COLA ELIMINA JUNTA	-	R\$ 57,00	R\$ 171,00
1.441	3	UN	INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO	-	R\$ 72,20	R\$ 216,60
1.442	8	UN	PNEU RECAPADO - 1.300X24	-	R\$ 1.187,50	R\$ 9.500,00
1.443	800	HORAS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS	-	R\$ 52,25	R\$ 41.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 356.774,10</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 032/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 032/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013**

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

**Guajeru, 17 de Junho de 2013.**

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Trator Líder Comércio de Peças para Tratores Ltda-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 13/06/2013, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Pneus para manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas pertencentes às Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **JUSCELINO RODRIGUES DA MATA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.706.994/0001-82, com sede na Av. Padre Ladislau Klenner, nº 09, centro, na cidade de Jânio Quadros, Bahia, representada neste ato por **Juscelino Rodrigues da Mata**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 07 - PNEUS</b>						
1.444	30	UND	Pneu para Ambulância -- 175/70/R-14	GOODYEAR	R\$ 239,70	R\$ 7.191,00
1.445	10	UND	Pneu para Fiat uno - 175/70/R13-82T	GOODYEAR	R\$ 183,30	R\$ 1.833,00
1.446	48	UND	Pneu para Mitsubishi L200 - 235/75/R15	GOODYEAR	R\$ 756,70	R\$ 36.321,60
1.447	20	UND	Pneu para Ônibus - 900/20	GOODYEAR	R\$ 824,38	R\$ 16.487,60
1.448	40	UND	Pneu para Micro ônibus - 215/75/R17.5	GOODYEAR	R\$ 841,30	R\$ 33.652,00
1.449	4	UND	Pneu para Trator - TM-95-TCPM-066/00-12.4/24	PIRELLI	R\$ 1.376,16	R\$ 5.504,64
1.450	4	UND	Pneu para TRATOR - TM-95-TOPM-053/03-18.4/30	PIRELLI	R\$ 3.151,82	R\$ 12.607,28
1.451	4	UND	Pneu para TRATOR - Y1CA-2FD9-16.9/30	PIRELLI	R\$ 3.151,82	R\$ 12.607,28
1.452	12	UND	Pneu para PATOL - 13.00-24TG-G2	PIRELLI	R\$ 2.397,00	R\$ 28.764,00
1.453	6	UND	Pneu para RETROESCAVADEIRA - 19.5L/24	PIRELLI	R\$ 4.046,70	R\$ 24.280,20
1.454	4	UND	Pneu para MOTO - 90-90/18	PIRELLI	R\$ 122,20	R\$ 488,80
1.455	4	UND	Pneu para MOTO -2.75-18	PIRELLI	R\$ 108,10	R\$ 432,40
1.456	30	UND	CÂMARA DE AR ARO 20	MAGGION	R\$ 98,70	R\$ 2.961,00
1.457	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 24	MAGGION	R\$ 244,40	R\$ 4.888,00
1.458	10	UND	CÂMARA DE AR ARO 30	MAGGION	R\$ 253,80	R\$ 2.538,00
1.459	30	UND	CÂMARA DE AR ARO 13	MAGGION	R\$ 28,20	R\$ 846,00
1.460	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 14	MAGGION	R\$ 31,96	R\$ 639,20
1.461	15	UND	CÂMARA DE AR ARO 18	MAGGION	R\$ 23,50	R\$ 352,50
1.462	20	UND	CÂMARA DE AR ARO 16	MAGGION	R\$ 51,70	R\$ 1.034,00
1.463	8	UN	CAMARA DE AR - 1.300X24	MAGGION	R\$ 244,40	R\$ 1.955,20
1.464	30	UND	PROTETOR DE PNEU 900X20	MAGGION	R\$ 42,30	R\$ 1.269,00
1.465	30	UND	PROTETOR ARO 24	MAGGION	R\$ 84,60	R\$ 2.538,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 199.190,70</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 032/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 032/2013.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

**Guajeru, 17 de Junho de 2013.**

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Juscelino Rodrigues da Mata-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, incrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 03/07/2013, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Peças, Baterias e Serviços para manutenção de Frota de Veículos das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **FORÇA DIESEL PEÇAS E SERV. P/AUTOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 40.573.669/0001-97, Inscrição Estadual nº 29.817.733-NO, com endereço comercial à, na Rua Belem nº 68, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representado neste ato pelo **Sr. Clezio Bessany de Sousa**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO /	MARCA DA PEÇA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 03 - ÔNIBUS</b>							
198	3	UN	ABRACADEIRA CRUZETA	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 6,18	R\$ 18,53
199	5	UN	ABRACADEIRA MAIOR	ÔNIBUS	Universal	R\$ 4,09	R\$ 20,43
200	3	UN	ABRACADEIRA MENOR	ÔNIBUS	Universal	R\$ 3,31	R\$ 9,92
201	25	UN	ABRACADEIRA PLASTICA	ÔNIBUS	Furação	R\$ 0,56	R\$ 14,01
202	15	UN	ADITIVO RADIADOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 17,01	R\$ 255,08
203	1	UN	ALAVANCA CAMBIO	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 110,96	R\$ 110,96
204	1	UN	ALAVANCA SAPATA FREIO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 36,48	R\$ 36,48
205	2	UN	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	ÔNIBUS	Cofap	R\$ 244,62	R\$ 489,23
206	2	UN	AMORTECEDOR DIANT	ÔNIBUS	Cofap	R\$ 297,39	R\$ 594,78
207	1	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO	ÔNIBUS	Cofap	R\$ 338,25	R\$ 338,25
208	3	JG	ANEIS DE SEGMENTO	ÔNIBUS	Cofap	R\$ 112,39	R\$ 337,16
209	3	UN	ANÉIS SINCRONIZADORES	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 71,25	R\$ 213,75
210	3	UN	ARANHA TRAVA	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 7,60	R\$ 22,80
211	5	UN	ARANHAS TRAVA CUBO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 8,36	R\$ 41,80
212	3	UN	ARANHAS TRAVA LISA	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 6,94	R\$ 20,81
213	2	UN	ARRUELA DE DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Ciamet	R\$ 55,76	R\$ 111,51
214	5	UN	ARRUELA DE FIBRA	ÔNIBUS	Licco	R\$ 0,55	R\$ 2,76
215	20	UN	ARRUELA DE VEDAÇÃO	ÔNIBUS	Licco	R\$ 0,36	R\$ 7,22
216	50	UN	ARRUELA LISA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,41	R\$ 20,43
217	50	UN	ARRUELA LISA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,31	R\$ 15,68
218	25	UN	ARRUELAS 5/8	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 9,03
219	25	UN	ARRUELAS DE PRESSÃO 1/4	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,22	R\$ 5,46
220	25	UN	ARRUELAS DE VEDAÇÃO	ÔNIBUS	Licco	R\$ 0,29	R\$ 7,36
221	5	UN	ARRUELAS DO CUBO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 5,51	R\$ 27,55
222	10	UN	ARRUELAS DO PINO MOLA	ÔNIBUS	Paramar	R\$ 5,63	R\$ 56,34
223	25	UN	ARRUELAS LISA 3/8 A 1/2	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 9,03
224	2	UN	ARRUELAS MANGA EIXO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 3,69	R\$ 7,37

1/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

225	13	UN	ARRUELAS PRESSÃO 3/8	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,17	R\$ 2,22
226	15	UN	ARRUELAS VEDAÇÃO	ÔNIBUS	Licco	R\$ 0,24	R\$ 3,56
227	3	UN	AUTOMATICO DE ARRANQUE	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 109,25	R\$ 327,75
228	3	UN	BALDE DE OLEO MOTOR	ÔNIBUS	Urania	R\$ 191,90	R\$ 575,70
229	1	UN	BARRA DE DIRECAO	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 378,10	R\$ 378,10
230	1	UN	BARRA DIREÇÃO DO SETOR	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 278,64	R\$ 278,64
231	1	UN	BARRA DIREÇÃO LATERAL	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 301,80	R\$ 301,80
232	1	UN	BARRA LATERAL	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 301,80	R\$ 301,80
233	3	UN	BATENTES DE BORRACHA	ÔNIBUS	Universal	R\$ 17,10	R\$ 51,30
234	3	UN	BATENTES SUSPENSÃO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 51,11	R\$ 153,33
235	2	UN	BATERIA 24 VOLTS	ÔNIBUS	Tudor	R\$ 600,57	R\$ 1.201,14
236	3	UN	BICOS INJETORES	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 85,10	R\$ 255,30
237	3	JG	BOLSA DE AR	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 648,85	R\$ 1.946,55
238	1	UN	BOMBA D'ÁGUA	ÔNIBUS	Indisa	R\$ 440,12	R\$ 440,12
239	1	UN	BOMBA DE ALIMENTADORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 268,85	R\$ 268,85
240	1	UN	BOMBA DE OLÉO	ÔNIBUS	SCK	R\$ 570,87	R\$ 570,87
241	5	UN	BORRACHA LATERAL	ÔNIBUS	Universal	R\$ 70,11	R\$ 350,55
242	1	UN	BRACO DIRECAO	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 304,95	R\$ 304,95
243	1	UN	BRACO ESTABILIZADOR	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 210,71	R\$ 210,71
244	6	UN	BRONZINA FIXA MOTOR	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 330,89	R\$ 1.985,37
245	6	UN	BRONZINA MOVEL	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 199,10	R\$ 1.194,61
246	5	UN	BUCHA BANDEJA INFERIOR	ÔNIBUS	União	R\$ 42,75	R\$ 213,75
247	1	UN	BUCHA COMANDO	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 47,34	R\$ 47,34
248	3	UN	BUCHA DA BIELA	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 17,03	R\$ 51,10
249	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR MAIOR	ÔNIBUS	Rei	R\$ 13,02	R\$ 130,25
250	10	UN	BUCHA DE MOLA	ÔNIBUS	Uanete	R\$ 6,44	R\$ 64,41
251	3	UN	BUCHA DO EIXO PILOTO	ÔNIBUS	Mar	R\$ 21,27	R\$ 63,81
252	5	UN	BUCHA DO INDUZIDO	ÔNIBUS	Furacão	R\$ 2,93	R\$ 14,63
253	10	UN	BUCHA ESTABILIZADOR MAIOR	ÔNIBUS	Rei	R\$ 13,11	R\$ 131,10
254	15	UN	BUCHAS DE MOLA METAL	ÔNIBUS	Cianet	R\$ 8,84	R\$ 132,53
255	15	UN	BUCHAS DE MOLA SILENCIOSA	ÔNIBUS	IABV	R\$ 17,39	R\$ 260,78
256	3	UN	BUJAO TAMPA DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Corcerama	R\$ 8,82	R\$ 26,45
257	2	UN	CABECOTE COMPRESSOR	ÔNIBUS	Piloto	R\$ 170,82	R\$ 341,64
258	1	UN	CABECOTE DO FILTRO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 296,22	R\$ 296,22
259	1	UN	CABECOTE MOTOR	ÔNIBUS	Rex	R\$ 1.466,54	R\$ 1.466,54
260	1	UN	CABO DE ACELERADOR	ÔNIBUS	Tuba	R\$ 70,11	R\$ 70,11
261	1	UN	CABO DO VELOCIMETRO	ÔNIBUS	Tuba	R\$ 71,57	R\$ 71,57
262	1	UN	CABO VELOCIMETRO	ÔNIBUS	Tuba	R\$ 71,57	R\$ 71,57
263	1	UN	CABOS DE ESTRANGULADOR	ÔNIBUS	Tuba	R\$ 44,83	R\$ 44,83
264	1	UN	CAIXA SATELITE COMPLETA	ÔNIBUS	MG	R\$ 1.315,33	R\$ 1.315,33
265	1	UN	CAIXA SATELITE VAZIA	ÔNIBUS	MG	R\$ 734,40	R\$ 734,40
266	1	UN	CALOTA DO CUBO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 19,19	R\$ 19,19
267	3	UN	CAMISA DE MOTOR	ÔNIBUS	RS	R\$ 69,97	R\$ 209,90
268	3	UN	CANO DE OLEO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 55,10	R\$ 165,30
269	3	UN	CANO INJETOR	ÔNIBUS	JV	R\$ 43,23	R\$ 129,68
270	15	UN	CANOS DE FREIO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 36,58	R\$ 548,63
271	5	UN	CANOS INJETORES	ÔNIBUS	Java	R\$ 43,23	R\$ 216,13
272	1	UN	CARCACA EMBREAGEM	ÔNIBUS	Omielan	R\$ 667,95	R\$ 667,95
273	1	UN	CARRETÃO DA CAIXA	ÔNIBUS	KL	R\$ 853,10	R\$ 853,10
274	3	UN	CATRACA DE FREIO DIANT	ÔNIBUS	Mastre	R\$ 112,39	R\$ 337,16
275	1	UN	CHAVE DE SETA	ÔNIBUS	Mariha	R\$ 104,31	R\$ 104,31
276	3	UN	CILINDRO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 193,61	R\$ 580,83
277	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ÔNIBUS	Controil	R\$ 209,62	R\$ 419,24
278	2	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ÔNIBUS	Controil	R\$ 271,23	R\$ 542,45
279	1	UN	CILINDRO MESTRE FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 170,71	R\$ 170,71
280	1	UN	CILINDRO PORTA	ÔNIBUS	Farj	R\$ 406,89	R\$ 406,89
281	2	UN	CILINDRO SUPERIOR	ÔNIBUS	Controil	R\$ 222,11	R\$ 444,22



# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

282	5	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ÔNIBUS	Controil	R\$ 174,16	R\$ 870,82
283	5	UN	CILINDROS DE FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 197,91	R\$ 989,57
284	2	UN	CILINDROS EMBREAGEM	ÔNIBUS	Universal	R\$ 108,11	R\$ 216,22
285	1	UN	CILINDROS HIDRAULICO FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 188,39	R\$ 188,39
286	2	UN	COLAR DE EMBREAGEM	ÔNIBUS	Wurc	R\$ 80,92	R\$ 161,84
287	1	UN	COLMEIA DE RADIADOR	ÔNIBUS	RV	R\$ 1.400,94	R\$ 1.400,94
288	5	UN	CONEXAO DE CANO	ÔNIBUS	FF	R\$ 13,59	R\$ 67,97
289	5	UN	CONEXAO UNIAO DE FREIO	ÔNIBUS	FF	R\$ 15,66	R\$ 78,28
290	1	UN	CONJUNTO COROA PINHÃO	ÔNIBUS	KL	R\$ 1.272,40	R\$ 1.272,40
291	30	UN	CONTRA PINOS	ÔNIBUS	FF	R\$ 0,17	R\$ 5,13
292	10	UN	CONTRA-PINOS	ÔNIBUS	FF	R\$ 0,31	R\$ 3,14
293	1	UN	COROA DE DIFERENCIAL	ÔNIBUS	KL	R\$ 463,89	R\$ 463,89
294	1	UN	COROA DO PINHÃO	ÔNIBUS	KL	R\$ 1.969,35	R\$ 1.969,35
295	2	UN	CORREIA DO HIDRAULICO	ÔNIBUS	Dayco	R\$ 28,52	R\$ 57,04
296	3	UN	CORREIA DUPLA	ÔNIBUS	Dayco	R\$ 66,10	R\$ 198,30
297	2	UN	CORREIAS DA BOMBA	ÔNIBUS	Dayco	R\$ 36,67	R\$ 73,34
298	3	UN	CORREIAS HIDR	ÔNIBUS	Dayco	R\$ 30,86	R\$ 92,57
299	3	UN	CORREIAS VENTILADOR	ÔNIBUS	Dayco	R\$ 22,28	R\$ 66,83
300	3	UN	COXIM DA CABINA	ÔNIBUS	Rei	R\$ 106,47	R\$ 319,40
301	3	UN	COXIM DA CAIXA MARCHA	ÔNIBUS	Rei	R\$ 78,28	R\$ 234,84
302	3	UN	COXIM DE MOTOR	ÔNIBUS	Rei	R\$ 140,93	R\$ 422,80
303	5	UN	COXIM RADIADOR	ÔNIBUS	Rei	R\$ 17,43	R\$ 87,16
304	6	UN	CREMALHEIRA DA CATRACA	ÔNIBUS	Master	R\$ 31,16	R\$ 186,96
305	5	UN	CRUZETAS CARDAN	ÔNIBUS	LNG	R\$ 74,39	R\$ 371,93
306	1	UN	CUBO DE RODA	ÔNIBUS	Batista	R\$ 507,35	R\$ 507,35
307	3	UN	CUICAS DE FREIO	ÔNIBUS	MTR	R\$ 319,84	R\$ 959,51
308	15	UN	DIAFRAGMAS CUICA TRASEIRA	ÔNIBUS	Master	R\$ 20,43	R\$ 306,38
309	3	UN	DISCO DE RODA	ÔNIBUS	Universal	R\$ 102,89	R\$ 308,66
310	1	UN	DISCO EMBREAGEM	ÔNIBUS	Luk	R\$ 492,24	R\$ 492,24
311	1	UN	EIXO DA COLUNA	ÔNIBUS	Universal	R\$ 179,18	R\$ 179,18
312	1	UN	EIXO DE ACELERADOR	ÔNIBUS	FF	R\$ 36,23	R\$ 36,23
313	1	UN	EIXO ENTALHADO	ÔNIBUS	Motopelk	R\$ 744,50	R\$ 744,50
314	1	UN	EIXO SEM FIM	ÔNIBUS	ZF	R\$ 2.663,42	R\$ 2.663,42
315	1	UN	EIXO SETOR DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 1.120,68	R\$ 1.120,68
316	3	UN	ELEMENTO BBA INJETORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 70,11	R\$ 210,33
317	3	UN	ELEMENTOS VÁLVULA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 49,69	R\$ 149,06
318	2	UN	EMBUCHAMENTO ORIGINAL C/ROL AGULHA	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 104,96	R\$ 209,91
319	1	UN	ENGRENAGEM CAMBIO	ÔNIBUS	KL	R\$ 456,00	R\$ 456,00
320	1	UN	ENGRENAGEM DA CAIXA	ÔNIBUS	KL	R\$ 331,08	R\$ 331,08
321	1	UN	ENGRENAGEM DA RÉ	ÔNIBUS	KL	R\$ 385,51	R\$ 385,51
322	1	UN	ENGRENAGEM FIXA	ÔNIBUS	KL	R\$ 381,31	R\$ 381,31
323	2	UN	ESCOVA ALTERN	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 7,60	R\$ 15,20
324	2	UN	ESCOVA DE ARRANQUE	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 10,45	R\$ 20,90
325	1	UN	ESPAÇADOR DO PINHÃO	ÔNIBUS	FF	R\$ 22,61	R\$ 22,61
326	5	UN	ESPIGÃO CENTRO DIANTEIRO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 52,90	R\$ 264,48
327	5	UN	ESPIGÃO CENTRO TRASEIRO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 87,88	R\$ 439,38
328	5	UN	ESPIGAO DE CENTRO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 71,61	R\$ 358,06
329	1	UN	ESTICADOR	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 24,50	R\$ 24,50
330	1	UN	FAROL	ÔNIBUS	PDX	R\$ 97,85	R\$ 97,85
331	2	UN	FEIXE DE MOLA	ÔNIBUS	Marchetti	R\$ 891,10	R\$ 1.782,20
332	5	UN	FILTRO DA BBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 3,33	R\$ 16,63
333	3	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	ÔNIBUS	Vox	R\$ 97,01	R\$ 291,04
334	25	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR	ÔNIBUS	Vox	R\$ 32,11	R\$ 802,75
335	5	UN	FILTRO HIDRAULICO	ÔNIBUS	Vox	R\$ 10,45	R\$ 52,25
336	3	UN	FILTRO LUBRIFICANTE	ÔNIBUS	Vox	R\$ 29,83	R\$ 89,49
337	10	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ÔNIBUS	Vox	R\$ 17,10	R\$ 171,00

3/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

338	2	UN	FILTROS DE AR	ÔNIBUS	Vox	R\$ 33,06	R\$ 66,12
339	3	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL	ÔNIBUS	Albvrus	R\$ 174,61	R\$ 523,83
340	1	UN	FLANGE DA CUICA	ÔNIBUS	Universal	R\$ 50,35	R\$ 50,35
341	5	UN	FLEXIVEL DE FREIO	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 27,08	R\$ 135,38
342	3	UN	FLEXIVEL DE OLEO	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 30,40	R\$ 91,20
343	1	UN	FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 25,08	R\$ 25,08
344	10	UN	FLUÍDOS DE FREIO	ÔNIBUS	Varga	R\$ 12,54	R\$ 125,40
345	2	UN	GARFO DE CARDAN	ÔNIBUS	Albvrus	R\$ 169,10	R\$ 338,20
346	3	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ÔNIBUS	FF	R\$ 69,78	R\$ 209,33
347	1	UN	GARFO DE REDUÇÃO	ÔNIBUS	FF	R\$ 94,76	R\$ 94,76
348	1	UN	GARFO EMBREAGEM	ÔNIBUS	FF	R\$ 98,42	R\$ 98,42
349	2	UN	GARFOS CARDAN	ÔNIBUS	Albvrus	R\$ 109,61	R\$ 219,22
350	2	UN	GARFOS EMBREAGEM	ÔNIBUS	Albvrus	R\$ 102,93	R\$ 205,87
351	10	UN	GAXETAS DE FREIO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 32,11	R\$ 321,10
352	5	UN	GRAMPO DE CRUZETA	ÔNIBUS	FF	R\$ 7,89	R\$ 39,43
353	3	UN	GRAMPO DE MOLA	ÔNIBUS	Marchetti	R\$ 32,14	R\$ 96,42
354	10	UN	GRAMPOS CRUZETA	ÔNIBUS	FF	R\$ 7,89	R\$ 78,85
355	3	UN	GRAMPOS CRUZETA	ÔNIBUS	Fey	R\$ 4,44	R\$ 13,31
356	3	UN	GRAMPOS DA BANDEJA	ÔNIBUS	Fey	R\$ 5,82	R\$ 17,47
357	10	UN	GRAMPOS DA MOLA	ÔNIBUS	Marchetti	R\$ 27,27	R\$ 272,65
358	3	UN	GRAMPOS DE CRUZETA	ÔNIBUS	Fey	R\$ 5,70	R\$ 17,10
359	3	UN	GRAMPOS DE MOLA	ÔNIBUS	Fey	R\$ 27,27	R\$ 81,80
360	10	UN	GRAXA P/ROLAMENTO	ÔNIBUS	Mar	R\$ 18,83	R\$ 188,29
361	15	UN	GRAXEIROS	ÔNIBUS	Universal	R\$ 1,14	R\$ 17,10
362	15	UN	GRAXEIROS ROTA	ÔNIBUS	Universal	R\$ 1,28	R\$ 19,24
363	2	UN	GUARDA PO VEDACAO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 7,93	R\$ 15,87
364	1	UN	HELICE VENTILADOR	ÔNIBUS	Modefer	R\$ 201,20	R\$ 201,20
365	1	UN	HELICES DE MOTOR	ÔNIBUS	Modefer	R\$ 201,20	R\$ 201,20
366	1	UN	INDUZIDO	ÔNIBUS	Indutec	R\$ 257,41	R\$ 257,41
367	2	UN	JG PISTON COMPRESSOR	ÔNIBUS	ML	R\$ 221,95	R\$ 443,90
368	3	UN	JG ANÉIS SEGMENTO MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 117,61	R\$ 352,83
369	1	UN	JG BRONZINA FIXA MANCAL	ÔNIBUS	MWM	R\$ 311,89	R\$ 311,89
370	3	UN	JG BRONZINA MÓVEL BIELA	ÔNIBUS	MWM	R\$ 269,33	R\$ 807,98
371	3	UN	JG CALÇOS DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Pex	R\$ 42,16	R\$ 126,48
372	3	UN	JG DE CALÇO DI DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Pex	R\$ 42,16	R\$ 126,48
373	3	UN	JG DE REPARO BOMBA INJETORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 150,10	R\$ 450,30
374	3	UN	JG JUNTA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 36,43	R\$ 109,30
375	5	JG	JG JUNTA DA CAIXA MARCHA	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 30,21	R\$ 151,05
376	3	UN	JG JUNTA DO MOTOR	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 606,10	R\$ 1.818,30
377	2	UN	JG JUNTA MOTOR	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 606,10	R\$ 1.212,20
378	1	UN	ROLAMENTO MAIOR PINHAO	ÔNIBUS	Mar	R\$ 207,10	R\$ 207,10
379	5	UN	JG. ANEL COMPRESSOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 70,11	R\$ 350,55
380	3	UN	JG. BRONZINA COMPRESSOR	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 36,10	R\$ 108,30
381	2	UN	JG. DE JUNTA CAIXA	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 30,21	R\$ 60,42
382	5	UN	JGS. DE EMBUCHAMENTO M. EIXO	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 131,10	R\$ 655,50
383	5	UN	JOGO ANEIS DO PISTÃO	ÔNIBUS	MWM	R\$ 127,11	R\$ 635,55
384	3	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 74,39	R\$ 223,16
385	5	UN	JOGO JUNTO CÂMBIO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 30,21	R\$ 151,05
386	3	UN	JOGO PISTON MOTOR	ÔNIBUS	Metal Leve	R\$ 1.105,80	R\$ 3.317,40
387	3	UN	JUNTA CABEÇOTE	ÔNIBUS	MWM	R\$ 55,39	R\$ 166,16
388	5	UN	JUNTA COLETOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 10,45	R\$ 52,25
389	3	UN	JUNTA DE CABECOTE	ÔNIBUS	MWM	R\$ 55,39	R\$ 166,16
390	3	UN	JUNTA DESCARGA	ÔNIBUS	MWM	R\$ 10,45	R\$ 31,35
391	3	UN	JUNTA DO DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 16,91	R\$ 50,73
392	3	UN	JUNTA DO TAMPÁ DE TUCHO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 22,62	R\$ 67,86
393	3	UN	JUNTA DO TAMPÃO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 20,28	R\$ 60,85
394	3	UN	JUNTA TAMPÁ DIREÇÃO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 17,48	R\$ 52,44

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

395	3	UN	JUNTA TAMPA VALVULA	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 20,28	R\$ 60,85
396	5	UN	JUNTA VEDACAO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 14,25	R\$ 71,25
397	13	UN	JUNTAS DA TAMPA DE VALVULA	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 5,08	R\$ 66,07
398	5	UN	JUNTAS DE BBA INJETORA	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 7,60	R\$ 38,00
399	2	UN	JUNTAS DO CUBO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 3,33	R\$ 6,65
400	1	UN	JUNTAS DO S/EIXO	ÔNIBUS	Spaal	R\$ 3,33	R\$ 3,33
401	3	UN	KIT CALÇO TRAVA	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 20,74	R\$ 62,22
402	6	JG	KIT DE MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 1.704,30	R\$ 10.225,80
403	1	UN	KIT EMBREAGEM	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 2.435,35	R\$ 2.435,35
404	1	UN	KIT ENGRENAGENS	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 2.214,67	R\$ 2.214,67
405	3	UN	KIT MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 284,05	R\$ 852,15
406	3	UN	KIT REPARO	ÔNIBUS	MWM	R\$ 131,43	R\$ 394,30
407	3	UN	KIT REPARO BOMBA INJETORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 127,11	R\$ 381,33
408	3	UN	KIT REPARO CX. DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 197,93	R\$ 593,80
409	3	UN	KIT REPARO DO SETOR	ÔNIBUS	ZF	R\$ 197,93	R\$ 593,80
410	4	UN	KIT REPARO FIXAÇÃO	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 98,64	R\$ 394,55
411	1	JG	KIT REPARO FLEX EMBRAGEM	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 74,56	R\$ 74,56
412	10	UN	LAMPADA 24 VOLTS	ÔNIBUS	VTO	R\$ 6,98	R\$ 69,83
413	10	UN	LAMPADA DE FAROL	ÔNIBUS	VTO	R\$ 14,61	R\$ 146,11
414	5	UN	LÂMPADAS 1141	ÔNIBUS	VTO	R\$ 2,85	R\$ 14,25
415	10	UN	LAMPADAS DE LANTERNA	ÔNIBUS	VTO	R\$ 4,29	R\$ 42,94
416	1	UN	LANTERNA DIANT	ÔNIBUS	PDX	R\$ 268,85	R\$ 268,85
417	1	UN	LANTERNA PISCA	ÔNIBUS	PDX	R\$ 185,63	R\$ 185,63
418	1	UN	LANTERNA TRAS	ÔNIBUS	PDX	R\$ 379,03	R\$ 379,03
419	2	UN	LANTERNAS	ÔNIBUS	PDX	R\$ 356,63	R\$ 713,26
420	1	UN	LITROS ÓLEO DO SETOR	ÔNIBUS	Tutela	R\$ 12,77	R\$ 12,77
421	10	UN	LITROS ÓLEO HIDRÁULICO	ÔNIBUS	Tutela	R\$ 12,77	R\$ 127,68
422	10	UN	LONA DE FREIO	ÔNIBUS	LFX	R\$ 74,53	R\$ 745,28
423	10	UN	LONA FREIO DIANTEIRA	ÔNIBUS	LFX	R\$ 74,53	R\$ 745,28
424	10	UN	LONA FREIO SOB MEDIDA	ÔNIBUS	LFX	R\$ 64,96	R\$ 649,61
425	4	UN	LONAS DE FREIO	ÔNIBUS	LFX	R\$ 74,53	R\$ 298,11
426	3	UN	LUVA CARDAN	ÔNIBUS	ALB	R\$ 298,40	R\$ 895,21
427	3	UN	LUVA CARDAN CENTRAL	ÔNIBUS	ALB	R\$ 349,84	R\$ 1.049,51
428	1	UN	LUVA DA CAIXA	ÔNIBUS	ALB	R\$ 447,86	R\$ 447,86
429	15	UN	LUVA DA TRANSMISSÃO	ÔNIBUS	ALB	R\$ 341,09	R\$ 5.116,32
430	2	UN	LUVA DO CARDAN	ÔNIBUS	ALB	R\$ 298,40	R\$ 596,81
431	3	UN	LUVA EIXO PILOTO	ÔNIBUS	Rei	R\$ 236,52	R\$ 709,56
432	1	UN	M/JGS LONA DE FREIO	ÔNIBUS	LXF	R\$ 74,46	R\$ 74,46
433	1	UN	MANETE	ÔNIBUS	KN	R\$ 476,28	R\$ 476,28
434	5	UN	MANGUEIRA	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 17,10	R\$ 85,50
435	1	UN	MANGUEIRA DE HIDRAULICO	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 95,13	R\$ 95,13
436	1	UN	MANGUEIRA DO TERMOSTATO	ÔNIBUS	JMC	R\$ 69,73	R\$ 69,73
437	1	UN	MANGUEIRA FILTRO DE AR	ÔNIBUS	Jamaica	R\$ 93,48	R\$ 93,48
438	1	UN	MANGUEIRA INF RADIADOR	ÔNIBUS	JMC	R\$ 133,33	R\$ 133,33
439	1	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	ÔNIBUS	JMC	R\$ 116,67	R\$ 116,67
440	1	UN	MANGUEIRAS DE AGUA	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 3,64	R\$ 3,64
441	2	UN	MANGUEIRAS FREIO TRASEIRO	ÔNIBUS	IBTF	R\$ 43,15	R\$ 86,30
442	2	UN	MANIVELAS DO VIDRO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 36,10	R\$ 72,20
443	2	UN	MJGS LONA DE FREIO DIANTEIRO	ÔNIBUS	FXF	R\$ 74,46	R\$ 148,92
444	4	UN	MJGS LONA DE FREIO TRASEIRO	ÔNIBUS	FXF	R\$ 74,46	R\$ 297,84
445	5	UN	MJGS LONA FREIO	ÔNIBUS	FFX	R\$ 74,46	R\$ 372,31
446	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	ÔNIBUS	M S A	R\$ 6,25	R\$ 31,26
447	5	UN	MOLA DA PLACA FREIO	ÔNIBUS	M S A	R\$ 6,98	R\$ 34,91
448	5	UN	MOLA DE RETORNO	ÔNIBUS	M A S	R\$ 15,89	R\$ 79,47
449	5	UN	MOLA DE RETORNO PRESSAO	ÔNIBUS	M A S	R\$ 16,41	R\$ 82,03
450	3	UN	MOLA DO FEIXE MOLA	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 309,32	R\$ 927,96
451	3	UN	MOLA FEIXE TRASEIRO	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 311,89	R\$ 935,66

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

452	5	UN	MOLA DA SAPATA	ÔNIBUS	M S A	R\$ 7,30	R\$ 36,48
453	5	UN	MOLAS DA SUSPENSÃO	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 290,32	R\$ 1.451,60
454	5	UN	MOLAS DIANTEIRA 2º	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 344,21	R\$ 1.721,07
455	5	UN	MOLAS DIANTEIRA MESTRE	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 289,40	R\$ 1.446,99
456	10	UN	MOLAS ESTABILIZADORA	ÔNIBUS	Marchette	R\$ 96,28	R\$ 962,83
457	25	UN	MOLAS PLACA F. TRASEIRA	ÔNIBUS	M S A	R\$ 10,45	R\$ 261,25
458	1	UN	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 1.195,10	R\$ 1.195,10
459	5	UN	NIPLES DE CANO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 3,69	R\$ 18,43
460	12	UN	OLEO DE CAIXA E DIFERENCIAL	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 18,07	R\$ 216,83
461	25	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ÔNIBUS	Tutela	R\$ 13,49	R\$ 337,25
462	10	UN	OLEO HIDRAULICO	ÔNIBUS	Tutela	R\$ 12,77	R\$ 127,68
463	1	UN	PAINEL DE RODOAR	ÔNIBUS	VDO	R\$ 895,75	R\$ 895,75
464	1	UN	PALHETA DA BBA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 32,11	R\$ 32,11
465	3	UN	PALHETA LIMPADOR	ÔNIBUS	Universal	R\$ 27,83	R\$ 83,48
466	15	UN	PARAFUSO 5/8	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 3,28	R\$ 49,16
467	15	UN	PARAFUSO ACO 9/16	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 6,49	R\$ 97,33
468	5	UN	PARAFUSO ATUADOR	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 6,98	R\$ 34,91
469	15	UN	PARAFUSO CARDAN	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 4,29	R\$ 64,41
470	10	UN	PARAFUSO CARROCERIA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 3,31	R\$ 33,06
471	12	UN	PARAFUSO DE RODA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 17,39	R\$ 208,62
472	20	UN	PARAFUSO DE RODA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 17,39	R\$ 347,70
473	15	UN	PARAFUSO POEGADA RG	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 2,04	R\$ 30,64
474	15	UN	PARAFUSO POLEGADA ROSCA FINA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 1,85	R\$ 27,79
475	4	UN	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 15,66	R\$ 62,62
476	4	UN	PARAFUSO SEXTAVADO	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 1,14	R\$ 4,56
477	15	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,84	R\$ 12,54
478	15	UN	PARAFUSO SEXTAVADOS	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 1,12	R\$ 16,82
479	5	UN	PARAFUSO VOLANTE MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 8,84	R\$ 44,22
480	15	UN	PARAFUSOS 3/8X1,1/2	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,97	R\$ 14,54
481	2	UN	PINHÃO DA REDUÇÃO	ÔNIBUS	VA	R\$ 93,43	R\$ 186,87
482	1	UN	PINHÃO VELOCIMETRO	ÔNIBUS	VA	R\$ 62,21	R\$ 62,21
483	10	UN	PINO DO BURRINHO DE FREIO	ÔNIBUS	FFX	R\$ 6,46	R\$ 64,60
484	2	UN	PINO DO SATELITE	ÔNIBUS	Universal	R\$ 67,79	R\$ 135,58
485	3	UN	PINOS DA SAPATA FREIO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 10,03	R\$ 30,10
486	10	UN	PINOS DE MOLA	ÔNIBUS	Aesa	R\$ 21,50	R\$ 214,99
487	10	UN	PINOS DE MOLA	ÔNIBUS	Aesa	R\$ 21,50	R\$ 214,99
488	5	UN	PISTA RETENTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 25,60	R\$ 128,01
489	6	JG	PISTAO C/ANEL MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 1.368,00	R\$ 8.208,00
490	2	JG	PISTAO COMPRESSOR	ÔNIBUS	PLT	R\$ 179,08	R\$ 358,15
491	3	UN	PLATO EMBREAGEM	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 1.050,30	R\$ 3.150,90
492	1	UN	PLATO EMBREAGEM2	ÔNIBUS	Eaton	R\$ 1.050,30	R\$ 1.050,30
493	1	UN	POLIA	ÔNIBUS	MWM	R\$ 669,95	R\$ 669,95
494	1	UN	POLIA GRANDE	ÔNIBUS	MWM	R\$ 796,10	R\$ 796,10
495	3	UN	PONTA DA CARCAÇA	ÔNIBUS	Madil	R\$ 785,09	R\$ 2.355,27
496	1	UN	PONTEIRA C/ROSCA	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 134,12	R\$ 134,12
497	3	UN	PONTEIRA CARDAN	ÔNIBUS	ALB	R\$ 206,65	R\$ 619,96
498	1	UN	PONTEIRA FREZADA	ÔNIBUS	ALB	R\$ 206,65	R\$ 206,65
499	3	UN	PONTEIRAS DA DIREÇÃO	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 131,43	R\$ 394,30
500	3	UN	PONTEIRAS FREZADA CARDAN	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 206,65	R\$ 619,96
501	5	UN	PORCA BORBOLETA TIRANTE	ÔNIBUS	Universal	R\$ 14,71	R\$ 73,53
502	5	UN	PORCA CARDAN	ÔNIBUS	FFX	R\$ 21,53	R\$ 107,64
503	2	UN	PORCA DA PONTA CARCACA	ÔNIBUS	VA	R\$ 26,69	R\$ 53,37
504	10	UN	PORCA DE RODA	ÔNIBUS	RF	R\$ 8,96	R\$ 89,59
505	15	UN	PORCA DO EIXO COLUNA	ÔNIBUS	FF	R\$ 4,64	R\$ 69,54
506	5	UN	PORCA DO PINHAO	ÔNIBUS	PEX	R\$ 14,86	R\$ 74,29
507	3	UN	PORCA DO PINHAO	ÔNIBUS	PEX	R\$ 14,86	R\$ 44,57
508	5	UN	PORCA RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS	RF	R\$ 4,64	R\$ 23,18

6/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

509	15	UN	PORCA SEXTAVADA	ÔNIBUS	RF	R\$ 3,75	R\$ 56,29
510	12	UN	PORCA SEXTAVADA	ÔNIBUS	RF	R\$ 3,75	R\$ 45,03
511	25	UN	PORCA SEXTAVADA	ÔNIBUS	RF	R\$ 3,75	R\$ 93,81
512	15	UN	PORCAS 3/8 RF	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 4,56
513	8	UN	PORCAS 3/8 RG	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 2,43
514	12	UN	PORCAS 5/16	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,12	R\$ 1,48
515	15	UN	PORCAS 5/8	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 0,70	R\$ 10,55
516	12	UN	PORCAS 7/8	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 1,90	R\$ 22,80
517	2	UN	PORCAS DA CARÇAÇA	ÔNIBUS	FF	R\$ 10,38	R\$ 20,77
518	2	UN	PORCAS DA PONTA DE EIXO	ÔNIBUS	FF	R\$ 7,93	R\$ 15,87
519	12	UN	PORCAS DO EIXO ENTALHADO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 50,41	R\$ 604,88
520	4	UN	PORCAS MANGA DE EIXO	ÔNIBUS	FF	R\$ 19,39	R\$ 77,56
521	10	UN	PORCAS SEXTAVADAS	ÔNIBUS	ZF	R\$ 8,27	R\$ 82,65
522	15	UN	PRISIONEIRO	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 3,05	R\$ 45,74
523	10	UN	PRISIONEIRO DO COLETOR	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 4,10	R\$ 41,04
524	2	UN	PRISIONEIRO DO CUBO	ÔNIBUS	Ciser	R\$ 4,31	R\$ 8,63
525	1	UN	RADIADOR	ÔNIBUS	RV	R\$ 1.828,02	R\$ 1.828,02
526	50	UN	REBITE	ÔNIBUS	Dibor	R\$ 0,10	R\$ 5,23
527	1	UN	REGULADOR DE FREIO	ÔNIBUS	FF	R\$ 25,89	R\$ 25,89
528	1	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ÔNIBUS	Gauss	R\$ 46,65	R\$ 46,65
529	10	UN	REGULADORES DE FREIO	ÔNIBUS	FF	R\$ 25,89	R\$ 258,88
530	5	UN	REPARO BBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS	Robiel	R\$ 19,95	R\$ 99,75
531	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 96,64	R\$ 289,93
532	3	UN	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR LAMINA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 96,64	R\$ 289,93
533	1	UN	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 212,98	R\$ 212,98
534	5	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ÔNIBUS	Flaus	R\$ 61,33	R\$ 306,66
535	3	UN	REPARO CIL MESTRE	ÔNIBUS	Controil	R\$ 49,40	R\$ 148,20
536	3	UN	REPARO CILINDRO EMBREAGEM	ÔNIBUS	Controil	R\$ 59,85	R\$ 179,55
537	5	UN	REPARO CUICA DUPLA	ÔNIBUS	Master	R\$ 64,04	R\$ 320,20
538	3	UN	REPARO CUICAS DIANTEIRO	ÔNIBUS	Kinnor	R\$ 95,95	R\$ 287,85
539	3	UN	REPARO DA ALAVANCA CAMBIO	ÔNIBUS	Flaus	R\$ 53,11	R\$ 159,34
540	3	UN	REPARO DA BBA DE FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 57,98	R\$ 173,94
541	1	UN	REPARO DA BBA DIRECAO HIDRAULICA	ÔNIBUS	ZF	R\$ 55,56	R\$ 55,56
542	5	UN	REPARO DA BBA INEJTORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 167,20	R\$ 836,00
543	2	JG	REPARO DA CAIXA DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 212,98	R\$ 425,96
544	1	UN	REPARO DE BBA DAGUA	ÔNIBUS	IND	R\$ 69,22	R\$ 69,22
545	2	JG	REPARO DE BBA DE FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 47,50	R\$ 95,00
546	15	UN	REPARO DE CATRCA AUTOMATICA	ÔNIBUS	Master	R\$ 59,66	R\$ 894,90
547	3	JG	REPARO DE COMPRESSOR	ÔNIBUS	Farj	R\$ 97,28	R\$ 291,84
548	4	JG	REPARO DE CUICA	ÔNIBUS	Master	R\$ 64,04	R\$ 256,16
549	3	UN	REPARO DE FIXAÇÃO	ÔNIBUS	Falsi & Falsi	R\$ 36,10	R\$ 108,30
550	5	UN	REPARO DE REDUÇÃO	ÔNIBUS	Universal	R\$ 42,85	R\$ 214,27
551	3	UN	REPARO DO BURRINHO DE FREIO	ÔNIBUS	Controil	R\$ 57,98	R\$ 173,94
552	5	UN	REPARO DO HIDROAR	ÔNIBUS	Controil	R\$ 99,85	R\$ 499,23
553	15	UN	REPARO PARCIAL CATRACA	ÔNIBUS	Master	R\$ 36,58	R\$ 548,63
554	1	UN	REPARO SETOR HIDRAULICO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 212,98	R\$ 212,98
555	1	UN	REPARO SINCRONIZADO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 82,95	R\$ 82,95
556	3	UN	REPARO VALV REGULADORA	ÔNIBUS	Farj	R\$ 88,25	R\$ 264,74
557	3	UN	REPARO VALVULA 4 CIRCUITO	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 29,93	R\$ 89,78
558	3	UN	REPARO VALVULA DESCARGA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 13,97	R\$ 41,90
559	5	UN	REPARO VALVULA GOVERNADORA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 27,15	R\$ 135,76
560	3	UN	REPARO VALVULA LAMINA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 108,35	R\$ 325,04
561	5	UN	REPARO VALVULA PEDAL	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 58,01	R\$ 290,04
562	1	UN	REPARO VALVULA PEDAL	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 58,01	R\$ 58,01
563	1	UN	REPARO VALVULA REGULADORA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 88,20	R\$ 88,20

7/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

564	1	UN	REPARO VALVULA REGULADORA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 88,20	R\$ 88,20
565	3	UN	REPARO VALVULOA MANETE	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 56,34	R\$ 169,01
566	8	UN	REPAROS CILINDRO MESTRE	ÔNIBUS	Controil	R\$ 28,78	R\$ 230,20
567	3	UN	REPAROS DE BBA INEJTORA	ÔNIBUS	Robiel	R\$ 24,66	R\$ 73,99
568	5	UN	REPAROS DE VALVULA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 13,97	R\$ 69,83
569	4	UN	REPAROS DE VALVULA DESCARGA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 8,08	R\$ 32,30
570	10	UN	REPAROS DE VÁL VULA DESCARGA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 8,08	R\$ 80,75
571	3	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 29,57	R\$ 88,72
572	3	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO INTERNO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 29,57	R\$ 88,72
573	5	UN	RETENTOR DO PINHÃO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 54,91	R\$ 274,55
574	2	UN	RETENTOR PINHÃO TIMKEM	ÔNIBUS	Arca	R\$ 54,91	R\$ 109,82
575	3	UN	RETENTOR VEDAÇÃO MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 70,21	R\$ 210,64
576	10	UN	RETENTORES CUBO TRASEIRO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 34,01	R\$ 340,10
577	2	UN	RETENTORES DE CÂMBIO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 29,36	R\$ 58,71
578	2	UN	RETENTORES DIANT. INTERNO DO CUBO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 29,57	R\$ 59,15
579	5	UN	RETENTORES DO CAMBIO	ÔNIBUS	Arca	R\$ 29,36	R\$ 146,78
580	5	UN	RETENTORES RODA TRASEIRA	ÔNIBUS	Arca	R\$ 34,01	R\$ 170,05
581	4	UN	RODA	ÔNIBUS	Realrodas	R\$ 622,44	R\$ 2.489,76
582	2	UN	ROLAMAMENTOS RODA TRASEIRA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 198,24	R\$ 396,47
583	10	UN	ROLAMENTO COLUNA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 25,02	R\$ 250,23
584	2	UN	ROLAMENTO DE ESTICADOR	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 129,09	R\$ 258,17
585	3	UN	ROLAMENTO DE POLIA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 107,51	R\$ 322,53
586	3	UN	ROLAMENTO DIANT EXTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 108,07	R\$ 324,22
587	3	UN	ROLAMENTO DIANT INTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 147,19	R\$ 441,58
588	15	UN	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 108,07	R\$ 1.621,08
589	3	UN	ROLAMENTO DO EIXO ENTALHADO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 68,96	R\$ 206,88
590	2	UN	ROLAMENTO DO PINHÃO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 362,61	R\$ 725,21
591	5	UN	ROLAMENTO DO SETOR	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 69,10	R\$ 345,52
592	3	UN	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 68,96	R\$ 206,88
593	2	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 99,72	R\$ 199,44
594	3	UN	ROLAMENTO INTERNO TRAS	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 198,24	R\$ 594,71
595	4	UN	ROLAMENTO RODA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 108,07	R\$ 432,29
596	3	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 198,24	R\$ 594,71
597	6	UN	ROLAMENTO TZ INTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 198,24	R\$ 1.189,42
598	1	UN	ROLAMENTOS 6204	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 8,27	R\$ 8,27
599	3	UN	ROLAMENTOS AGULHA	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 83,07	R\$ 249,20
600	5	UN	ROLAMENTOS CENTRO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 90,38	R\$ 451,92
601	3	UN	ROLAMENTOS CUBO DIANTEIRO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 147,19	R\$ 441,58
602	2	UN	ROLAMENTOS CUBO TRAÇÃO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 217,46	R\$ 434,91
603	3	UN	ROLAMENTOS DIANT. INTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 147,19	R\$ 441,58
604	1	UN	ROLAMENTOS DO EIXO DIANTEIRO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 108,07	R\$ 108,07
605	2	UN	ROLAMENTOS DO EIXO PILOTO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 230,21	R\$ 460,43
606	4	UN	ROLAMENTOS EIXO PILOTO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 230,21	R\$ 920,85
607	3	UN	ROLAMENTOS LATERAL	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 220,96	R\$ 662,88
608	4	UN	ROLAMENTOS TZ. EXTERNO	ÔNIBUS	Tinkem	R\$ 198,21	R\$ 792,83
609	2	UN	ROLETES DA PLACA F. TRASEIRO	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 12,43	R\$ 24,85
610	1	UN	ROLETES DA PLACA DIANTEIRO	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 5,90	R\$ 5,90
611	5	UN	SANGRADOR DE FREIO FINO	ÔNIBUS	Corcerama	R\$ 3,12	R\$ 15,58
612	15	UN	SANGRADOR DE FREIO	ÔNIBUS	Corcerama	R\$ 3,48	R\$ 52,16
613	2	UN	SAPATA DE FREIO	ÔNIBUS	Master	R\$ 100,78	R\$ 201,55
614	2	UN	SAPATAS DE FREIO	ÔNIBUS	Master	R\$ 100,78	R\$ 201,55
615	1	UN	SAPATAS DO FREIO	ÔNIBUS	Master	R\$ 100,78	R\$ 100,78
616	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 2.425,92	R\$ 2.425,92
617	1	UN	SEM FIM DIREÇÃO HIDRÁULICA	ÔNIBUS	ZF	R\$ 2.425,92	R\$ 2.425,92
618	1	UN	SEMI FIM SETOR MB	ÔNIBUS	ZF	R\$ 845,50	R\$ 845,50

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

619	1	UN	SEMI-EIXO TRASEIRO	ÔNIBUS	Resipeças	R\$ 554,78	R\$ 554,78
620	1	UN	SETOR DE DIREÇÃO	ÔNIBUS	ZF	R\$ 4.324,40	R\$ 4.324,40
621	1	UN	SILENCIOSO	ÔNIBUS	Sicap	R\$ 306,20	R\$ 306,20
622	1	UN	SILENCIOSO	ÔNIBUS	Sicap	R\$ 306,20	R\$ 306,20
623	3	UN	SUPORTE DE FIXACAO	ÔNIBUS	Sicap	R\$ 33,33	R\$ 99,98
624	3	UN	SUPORTE DE ESCOVA	ÔNIBUS	Unifap	R\$ 82,14	R\$ 246,41
625	1	UN	SUPORTE DO ROL CENTRO	ÔNIBUS	Rei	R\$ 34,28	R\$ 34,28
626	1	UN	SUPORTES BALANCIM	ÔNIBUS	MWM	R\$ 171,56	R\$ 171,56
627	1	UN	SUPORTES DE MOLA	ÔNIBUS	Corfal	R\$ 132,78	R\$ 132,78
628	1	UN	SUPORTES DE MOLA TRASEIRA	ÔNIBUS	Corfal	R\$ 132,78	R\$ 132,78
629	1	UN	TAMBOR FREIO	ÔNIBUS	Batista	R\$ 565,34	R\$ 565,34
630	3	UN	TAMBORES DE FREIO	ÔNIBUS	Batista	R\$ 565,34	R\$ 1.696,01
631	1	UN	TAMBORES DE FREIO DIANT.	ÔNIBUS	Batista	R\$ 478,96	R\$ 478,96
632	10	UN	TAMPA AJUSTE DA CATRACA	ÔNIBUS	Master	R\$ 36,35	R\$ 363,47
633	2	UN	TAMPAS DO EMBUCHAMENTO	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 4,36	R\$ 8,72
634	1	UN	TANQUE BALÃO DE AR	ÔNIBUS	Boechat	R\$ 304,85	R\$ 304,85
635	12	UN	TAPA POEIRAS	ÔNIBUS	Controil	R\$ 2,04	R\$ 24,51
636	3	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ÔNIBUS	Lontra	R\$ 95,29	R\$ 285,88
637	1	UN	TERMINAL DO PINHAI	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 389,91	R\$ 389,91
638	5	UN	TIRANTE ACELERADOR	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 13,94	R\$ 69,68
639	1	UN	TIRANTE ESTABILIZADOR	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 178,41	R\$ 178,41
640	3	UN	TIRANTE REGULADOR EMBREAGEM	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 61,67	R\$ 185,02
641	2	UN	TORRE DA CAIXA DE MARCHA	ÔNIBUS	Vanucci	R\$ 92,44	R\$ 184,89
642	5	UN	TRAVA DE PRESSAO	ÔNIBUS	Paramar	R\$ 1,57	R\$ 7,84
643	2	UN	TUBO COLA 3M	ÔNIBUS	Brascola	R\$ 4,23	R\$ 8,46
644	1	UN	TUBO DE CARDAN	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 345,50	R\$ 345,50
645	15	UN	TUBO DE NYLON	ÔNIBUS	Incondiesel	R\$ 8,26	R\$ 123,83
646	5	UN	TUBO DE OLEO	ÔNIBUS	MWM	R\$ 41,11	R\$ 205,53
647	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 345,50	R\$ 1.036,49
648	1	UN	TUBO DE TRANSMISSAO EDIO	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 325,66	R\$ 325,66
649	3	UN	TUBO DE TRANSMISSAO PESAD	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 345,50	R\$ 1.036,49
650	1	UN	TUBO SAIDA MOTOR ESCAPE	ÔNIBUS	Sicap	R\$ 193,72	R\$ 193,72
651	1	UN	TUBO TERMINAL DESCARGA	ÔNIBUS	Sicap	R\$ 188,39	R\$ 188,39
652	1	UN	TUBO TRASMISSÃO	ÔNIBUS	Spicer	R\$ 345,50	R\$ 345,50
653	5	UN	TUBOS DE FREIO	ÔNIBUS	A.Tubos	R\$ 45,75	R\$ 228,76
654	1	UN	TURBINA MOTOR O370	ÔNIBUS	Delphi	R\$ 2.425,77	R\$ 2.425,77
655	1	UN	VALVULA ALIVIO	ÔNIBUS	MWM	R\$ 78,95	R\$ 78,95
656	2	UN	VALVULA COMPLETA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 306,20	R\$ 612,41
657	1	UN	VALVULA DE CONTROLE	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 252,98	R\$ 252,98
658	2	UN	VALVULA DE NIVELAMENTO	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 471,72	R\$ 943,45
659	5	UN	VALVULA DESCARGA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 24,78	R\$ 123,88
660	3	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 421,30	R\$ 1.263,89
661	1	UN	VALVULA REGULADORA	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 235,79	R\$ 235,79
662	3	UN	VALVULAS ADMISSÃO	ÔNIBUS	Riosulense	R\$ 26,90	R\$ 80,71
663	3	UN	VALVULAS BOMBA INJETORA	ÔNIBUS	Bosch	R\$ 42,42	R\$ 127,25
664	6	UN	VALVULAS ADMISSAO	ÔNIBUS	Riosulense	R\$ 26,90	R\$ 161,42
665	6	UN	VALVULA DE ESCAPE	ÔNIBUS	Riosulense	R\$ 27,92	R\$ 167,52
666	1	UN	VALVULAS PEDAL	ÔNIBUS	Bel-ar	R\$ 197,25	R\$ 197,25
667	1	UN	VIRABREQUIM	ÔNIBUS	MWM	R\$ 3.973,04	R\$ 3.973,04
668	1	UN	VOLANT MOTOR	ÔNIBUS	MWM	R\$ 870,74	R\$ 870,74
669	200	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	ÔNIBUS	-	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>							<b>R\$ 207.015,12</b>
<b>LOTE 04 - ÔNIBUS VOLLARY</b>							
669	10	UN	ADITIVO DE RADIADOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 17,01	R\$ 170,05
670	10	UN	ALGEMA MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	Volare	R\$ 112,97	R\$ 1.129,74
671	4	UN	AMORTECEDOR SUSP DIANTE	ÔNIBUS VOLLARY	Cofap	R\$ 191,47	R\$ 765,89

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

672	4	UN	AMORTECEDORES	ÔNIBUS VOLLARY	Cofap	R\$ 133,02	R\$ 532,08
673	20	UN	ARANHAS DO CUBO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 1,58	R\$ 31,54
674	100	UN	ARRUELA 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,25	R\$ 24,70
675	50	UN	ARRUELA DE ACENTO	ÔNIBUS VOLLARY	Licco	R\$ 0,97	R\$ 48,45
676	5	UN	ARRUELA DE ENCOSTO	ÔNIBUS VOLLARY	Paramar	R\$ 3,23	R\$ 16,15
677	100	UN	ARRUELA DE VEDACAO	ÔNIBUS VOLLARY	Licco	R\$ 0,29	R\$ 29,45
678	100	UN	ARRUELA DE VEDACAO MAIOR	ÔNIBUS VOLLARY	Licco	R\$ 0,61	R\$ 60,80
679	20	UN	ARRUELA ENCOSTO M EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 1,81	R\$ 36,10
680	50	UN	ARRUELA PINO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 2,26	R\$ 113,05
681	100	UN	ARRUELA PRESSAO 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,25	R\$ 24,70
682	30	UN	ARRUELAS 14MM	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,35	R\$ 10,55
683	20	UN	ARRUELAS 8 MM	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,33	R\$ 6,65
684	2	UN	BALANCIM DE VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 77,83	R\$ 155,67
685	2	UN	BARRA DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 261,00	R\$ 522,01
686	2	UN	BARRA LATERAL	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 289,95	R\$ 579,90
687	6	UN	BICO INJETOR	ÔNIBUS VOLLARY	BSH	R\$ 103,52	R\$ 621,13
688	2	UN	BIRRO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Agrale	R\$ 34,58	R\$ 69,16
689	2	UN	BOMBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 106,85	R\$ 213,69
690	5	UN	BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTIVEL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 106,85	R\$ 534,23
691	2	UN	BOMBA D'ÁGUA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 106,44	R\$ 212,88
692	2	UN	BOMBA DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 2.108,40	R\$ 4.216,80
693	2	UN	BOMBA DE VACUO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 833,01	R\$ 1.666,02
694	2	UN	BOMBA INTERNA OLEO	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 334,32	R\$ 668,65
695	15	UN	BRONZINA DE BIELA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 27,26	R\$ 408,83
696	15	UN	BRONZINA DE MANCAL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 72,45	R\$ 1.086,71
697	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 35,59	R\$ 355,87
698	10	UN	BUCHA DE ESTABILIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	Rei	R\$ 11,48	R\$ 114,76
699	30	UN	BUCHA SILENCIOSA MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	Rei	R\$ 11,65	R\$ 349,41
700	4	UN	BUJÃO DA MANGA DE EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	Paramar	R\$ 2,83	R\$ 11,32
701	2	UN	CABOS DE ACELERADOR	ÔNIBUS VOLLARY	Fannia	R\$ 34,01	R\$ 68,02
702	2	UN	CAME BOMBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 556,66	R\$ 1.113,32
703	6	UN	CANO INJETOR	ÔNIBUS VOLLARY	Incondiesel	R\$ 40,70	R\$ 244,19
704	2	UN	CARCACA BBA DAGUA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 281,14	R\$ 562,29
705	1	UN	CARCACA BBA INEJTORA	ÔNIBUS VOLLARY	BSH	R\$ 1.226,53	R\$ 1.226,53
706	1	UN	CARÇAÇA DA BBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	BSH	R\$ 131,06	R\$ 131,06
707	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM INFERIOR	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 99,31	R\$ 397,25
708	4	UN	CILINDRO EMBREAGEM SUPERIOR	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 71,46	R\$ 285,84
709	8	UN	CILINDRO FREIO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	Controil	R\$ 201,62	R\$ 1.612,95
710	10	UN	CILINDROS DE EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Controil	R\$ 177,61	R\$ 1.776,12
711	4	UN	CILINDROS DIREÇÃO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 191,24	R\$ 764,94
712	20	UN	COLA 3M	ÔNIBUS VOLLARY	DRB	R\$ 4,23	R\$ 84,55
713	20	UN	COLA ESPECIAL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 21,35	R\$ 426,93
714	10	UN	CONEXOES	ÔNIBUS VOLLARY	IBC	R\$ 0,39	R\$ 3,90
715	3	UN	CONJUNTO DE LUVAS TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	Spicer	R\$ 140,26	R\$ 420,77
716	6	UN	CONJUNTO ROLAMENTO CENTRAL	ÔNIBUS VOLLARY	Wurk	R\$ 36,22	R\$ 217,34
717	15	UN	CONJUNTOS PARAFUSO RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS VOLLARY	Paramar	R\$ 12,13	R\$ 181,97
718	50	UN	CONTRA PINO	ÔNIBUS VOLLARY	Paramar	R\$ 1,10	R\$ 55,10
719	2	UN	CORPO DISTRIBUIDOR	ÔNIBUS VOLLARY	Sinal	R\$ 481,31	R\$ 962,62
720	5	UN	CORREIA MAIOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 54,50	R\$ 272,51
721	4	UN	CORREIAS VENTILADOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 69,71	R\$ 278,84
722	2	UN	COXIM CAMBIO	ÔNIBUS VOLLARY	Jahú	R\$ 57,68	R\$ 115,37
723	10	UN	CRUZETAS TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	Spicer	R\$ 29,35	R\$ 293,46
724	20	UN	DIAFRAGMA FREIO 711	ÔNIBUS VOLLARY	Knoar	R\$ 12,36	R\$ 247,19
725	12	UN	DISCO DE TACOGRAFO	ÔNIBUS VOLLARY	DML	R\$ 19,86	R\$ 238,37

10/15



# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

726	3	UN	DISCO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Luk	R\$ 504,58	R\$ 1.513,75
727	4	UN	DISCOS DO FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Hiper Freios	R\$ 131,55	R\$ 526,19
728	50	UN	ESTOPA DE LIMPEZA	ÔNIBUS VOLLARY	Universal	R\$ 1,77	R\$ 88,35
729	4	UN	FILTRO C/VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 99,26	R\$ 397,02
730	6	UN	FILTRO DE AR	ÔNIBUS VOLLARY	Vox	R\$ 64,13	R\$ 384,81
731	10	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 22,68	R\$ 226,77
732	10	UN	FILTRO SEDIMENTDAOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 59,06	R\$ 590,62
733	2	UN	FILTROS AR INTERNO	ÔNIBUS VOLLARY	Vox	R\$ 47,64	R\$ 95,29
734	2	UN	FILTROS COMBUSTÍVEL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 99,26	R\$ 198,51
735	2	UN	FILTROS DE AR EXTERNO	ÔNIBUS VOLLARY	Vox	R\$ 64,13	R\$ 128,27
736	1	UN	FLANGE DO PINHÃO	ÔNIBUS VOLLARY	Flaus	R\$ 280,79	R\$ 280,79
737	10	UN	FLEXIVEL EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Agrale	R\$ 75,48	R\$ 754,78
738	10	UN	FLEXIVEL FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	IBTF	R\$ 35,81	R\$ 358,06
739	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 3	ÔNIBUS VOLLARY	Varga	R\$ 12,54	R\$ 627,00
740	50	UN	FLUIDO FREIO DOT 4	ÔNIBUS VOLLARY	Varga	R\$ 18,53	R\$ 926,25
741	2	UN	GARFO DE EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Volare	R\$ 68,25	R\$ 136,50
742	2	UN	GARFO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Volare	R\$ 68,25	R\$ 136,50
743	4	UN	GARFO TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	Spicer	R\$ 93,04	R\$ 372,17
744	50	UN	GRAXA PARA ROLAMENTO	ÔNIBUS VOLLARY	Tinkem	R\$ 10,24	R\$ 512,05
745	50	UN	GRAXETAS DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Controil	R\$ 4,09	R\$ 204,73
746	2	UN	HELICE C/ EMBREAGEM VISCOZA	ÔNIBUS VOLLARY	Modefer	R\$ 437,64	R\$ 875,27
747	2	UN	HÉLICE VENTILADOR MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	Modefer	R\$ 80,02	R\$ 160,04
748	6	UN	JG BRONZINA FIXA	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 289,75	R\$ 1.738,50
749	6	UN	JG BRONZINA MOVEL	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 142,35	R\$ 854,09
750	3	UN	JG JUNTA MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 488,40	R\$ 1.465,19
751	4	UN	JOGO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 140,60	R\$ 562,40
752	5	UN	JOGO PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Fras-le	R\$ 74,89	R\$ 374,44
753	5	UN	JUNTA BOMBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	Spaal	R\$ 2,26	R\$ 11,31
754	2	UN	JUNTA CABEÇOTE	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 21,89	R\$ 43,78
755	10	UN	JUNTA COLETOR	ÔNIBUS VOLLARY	Spaal	R\$ 2,69	R\$ 26,89
756	2	UN	JUNTA TAMPA VALVULA SUPERIORO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 6,64	R\$ 13,28
757	10	UN	JUNTA TAMPA VALVULA	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 6,64	R\$ 66,41
758	1	UN	KIT EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Valeon	R\$ 1.018,85	R\$ 1.018,85
759	10	UN	KIT MOLAS PASTILHAS	ÔNIBUS VOLLARY	M S A	R\$ 13,69	R\$ 136,90
760	4	UN	KIT MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 269,15	R\$ 1.076,62
761	2	UN	LUVA CARDAN	ÔNIBUS VOLLARY	Spicer	R\$ 140,26	R\$ 280,52
762	20	UN	M/JG LONA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Fras-le	R\$ 35,96	R\$ 719,15
763	10	UN	MANGUEIRA DE OLEO	ÔNIBUS VOLLARY	IBTF	R\$ 41,00	R\$ 410,02
764	6	UN	MANGUEIRA INTERCOOLER	ÔNIBUS VOLLARY	Agrale	R\$ 173,99	R\$ 1.043,96
765	10	UN	MANGUEIRAS DA RODA FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	IBTF	R\$ 35,81	R\$ 358,06
766	4	UN	MOLA PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	M S A	R\$ 1,42	R\$ 5,66
767	10	UN	MOLAS DA SAPATA FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	M S A	R\$ 2,23	R\$ 22,33
768	30	UN	OLEO DE MOTOR LITRO	ÔNIBUS VOLLARY	Mobil	R\$ 13,49	R\$ 404,70
769	30	UN	OLEO HIDRAULICO	ÔNIBUS VOLLARY	Petronas	R\$ 12,77	R\$ 383,04
770	4	UN	PALHETAS LIMPADOR	ÔNIBUS VOLLARY	Marcopolo	R\$ 92,30	R\$ 369,21
771	50	UN	PARAFUSO 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 1,80	R\$ 89,78
772	50	UN	PARAFUSO 5/8	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 1,63	R\$ 81,70
773	30	UN	PARAFUSO AMORT	ÔNIBUS VOLLARY	Agrale	R\$ 19,55	R\$ 586,53
774	50	UN	PARAFUSOS 1/2X2 RG	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 1,47	R\$ 73,63
775	50	UN	PARAFUSOS 3/8	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,42	R\$ 20,90
776	10	JG	PINO DA PASTILHA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Falsi & Falsi	R\$ 2,33	R\$ 23,28
777	50	UN	PINO DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 6,88	R\$ 343,90
778	6	UN	PINO MANGA EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	Vanucci	R\$ 70,25	R\$ 421,52
779	10	UN	PINOS DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 6,88	R\$ 68,78
780	2	UN	PLATO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Luk	R\$ 415,80	R\$ 831,59
781	2	UN	PONTEIRA TRANSMISSÃO MICRO	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 78,71	R\$ 157,42

11/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

782	2	UN	PONTEIRAS DA BARRA CENTRAL	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 78,71	R\$ 157,42
783	100	UN	PORCA 1/2	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 36,10
784	100	UN	PORCA 5/8	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,70	R\$ 70,30
785	10	UN	PORCA DA MANGA EIXO	ÔNIBUS VOLLARY	Falsi & Falsi	R\$ 19,39	R\$ 193,90
786	50	UN	PORCA DO PARAFUSO	ÔNIBUS VOLLARY	Rodafuso	R\$ 5,32	R\$ 266,00
787	50	UN	PORCAS 1/2 RG	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,36	R\$ 18,05
788	50	UN	PORCAS 5/16	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 0,12	R\$ 6,18
789	2	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Gauss	R\$ 41,78	R\$ 83,56
790	6	UN	REGULADORES DO FREIO RODA	ÔNIBUS VOLLARY	Corcerama	R\$ 41,22	R\$ 247,32
791	6	UN	REPARO BOMBA ALIMENTADORA	ÔNIBUS VOLLARY	BSH	R\$ 18,39	R\$ 110,35
792	2	UN	REPARO BOSCH BOMBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	Lab	R\$ 180,42	R\$ 360,85
793	6	UN	REPARO CENTRALIZADOR	ÔNIBUS VOLLARY	Corcerama	R\$ 6,96	R\$ 41,78
794	5	JG	REPARO DA BBA INJETORA	ÔNIBUS VOLLARY	Lab	R\$ 175,67	R\$ 878,37
795	4	JG	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	M S A	R\$ 19,29	R\$ 77,18
796	10	UN	REPAROS DA PINÇA	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 21,40	R\$ 214,04
797	10	UN	REPAROS DA VALVULA WABCO	ÔNIBUS VOLLARY	Farj	R\$ 69,89	R\$ 698,92
798	3	UN	REPAROS DE VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA	ÔNIBUS VOLLARY	Farj	R\$ 13,97	R\$ 41,90
799	10	UN	RETENTORES CUBO DIANTEIRO	ÔNIBUS VOLLARY	Sabó	R\$ 10,59	R\$ 105,93
800	2	UN	RETENTORES DO CAMBIO	ÔNIBUS VOLLARY	Sabó	R\$ 25,20	R\$ 50,41
801	10	UN	RETENTORES TRASEIRO CUBO	ÔNIBUS VOLLARY	Sabó	R\$ 25,01	R\$ 250,14
802	4	UN	RODAS 16	ÔNIBUS VOLLARY	Real Rodas	R\$ 557,03	R\$ 2.228,13
803	4	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM	ÔNIBUS VOLLARY	Luk	R\$ 127,30	R\$ 509,20
804	8	UN	ROLAMENTO RODA DIANR	ÔNIBUS VOLLARY	Tinkem	R\$ 63,01	R\$ 504,11
805	10	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	ÔNIBUS VOLLARY	Tinkem	R\$ 47,05	R\$ 470,54
806	8	UN	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	ÔNIBUS VOLLARY	Tinkem	R\$ 82,31	R\$ 658,46
807	6	UN	ROLAMENTOS DA CAIXA	ÔNIBUS VOLLARY	Eaton	R\$ 122,51	R\$ 735,07
808	6	UN	ROLAMENTOS DE CENTRO	ÔNIBUS VOLLARY	Rei	R\$ 36,22	R\$ 217,34
809	10	UN	SANGRADOR DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Corcerama	R\$ 3,73	R\$ 37,34
810	4	UN	SAPATA DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Lusar	R\$ 37,89	R\$ 151,54
811	2	UN	SEMI-ARVORE	ÔNIBUS VOLLARY	Perfet	R\$ 112,39	R\$ 224,77
812	30	UN	SILICONE	ÔNIBUS VOLLARY	ORB	R\$ 5,98	R\$ 179,27
813	3	UN	SUORTE COM ROLAMENTO	ÔNIBUS VOLLARY	Rei	R\$ 175,90	R\$ 527,71
814	6	UN	SUORTE DE MOLA	ÔNIBUS VOLLARY	Agrale	R\$ 131,06	R\$ 786,37
815	4	UN	TAMBORES DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	Bat	R\$ 329,80	R\$ 1.319,21
816	2	UN	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	Universal	R\$ 7,90	R\$ 15,81
817	2	UN	TAMPA DE TANQUE	ÔNIBUS VOLLARY	Universal	R\$ 15,25	R\$ 30,50
818	6	UN	TERMINAL DE DIRECAO	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 78,71	R\$ 472,25
819	6	UN	TERMINAL ESQUERDO	ÔNIBUS VOLLARY	TRW	R\$ 78,71	R\$ 472,25
820	10	UN	TRAVA DE PARAFUSO	ÔNIBUS VOLLARY	Ciser	R\$ 9,08	R\$ 90,82
821	6	UN	TUBO COLA 3M	ÔNIBUS VOLLARY	ORB	R\$ 4,23	R\$ 25,37
822	30	UN	TUBO DE NILON	ÔNIBUS VOLLARY	ICD	R\$ 6,07	R\$ 182,12
823	2	UN	TUBO DE TRANSMISSAO	ÔNIBUS VOLLARY	Spicer	R\$ 171,00	R\$ 342,00
824	10	UN	TUBOS DE FREIO	ÔNIBUS VOLLARY	A.Tubos	R\$ 26,56	R\$ 265,62
825	2	UN	TURBINA MOTOR	ÔNIBUS VOLLARY	Delphi	R\$ 1.577,35	R\$ 3.154,70
826	2	UN	VÁLVULA DE SEGURANÇA	ÔNIBUS VOLLARY	Bel-ar	R\$ 64,89	R\$ 129,79
827	6	UN	VALVULA ELETROMAGNETICA	ÔNIBUS VOLLARY	Bos	R\$ 277,62	R\$ 1.665,71
828	12	UN	VALVULAS DO CABEÇOTE	ÔNIBUS VOLLARY	MWM	R\$ 27,92	R\$ 335,05
829	5	UN	VAVULA ELETROMAGNETICA	ÔNIBUS VOLLARY	Bos	R\$ 277,62	R\$ 1.388,09
830	200	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO	ÔNIBUS VOLLARY		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							<b>R\$ 84.674,05</b>
<b>LOTE 05 - FIAT DUCATO</b>							
831	2	PEÇA	SEMI EIXO	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 651,61	R\$ 1.303,21
832	2	PEÇA	DISCO FREIO DIANT	FIAT DUCATO	Hiper Freios	R\$ 94,72	R\$ 189,45
833	2	JOGO	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	FIAT DUCATO	Fras-le	R\$ 139,58	R\$ 279,17
834	2	JOGO	PASTILHA FREIO TRAZEIRA	FIAT DUCATO	Fras-le	R\$ 104,12	R\$ 208,24

12/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

835	2	PEÇA	ROLAMENTO RODA D	FIAT DUCATO	Tinkem	R\$ 184,21	R\$ 368,41
836	2	PEÇA	ROLAMENTO RODA T	FIAT DUCATO	Tinkem	R\$ 201,01	R\$ 402,02
837	4	PEÇA	PIVO SPRINTER LD/LE	FIAT DUCATO	Perfect	R\$ 54,56	R\$ 218,23
838	4	PEÇA	TERMINAL LD/LE	FIAT DUCATO	Perfect	R\$ 56,87	R\$ 227,47
839	4	PEÇA	PISTÃO COM ANÉIS	FIAT DUCATO	Metal Leve	R\$ 399,81	R\$ 1.599,23
840	1	JOGO	BROZINA MOVEIS	FIAT DUCATO	Metal Leve	R\$ 115,05	R\$ 115,05
841	1	JOGO	BROZINA FIXA	FIAT DUCATO	Metal Leve	R\$ 273,36	R\$ 273,36
842	1	PEÇA	BOMBA ÓLEO	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 3.637,06	R\$ 3.637,06
843	1	JOGO	JUNTA MOTOR	FIAT DUCATO	Spaal	R\$ 574,81	R\$ 574,81
844	1	PEÇA	RETENTOR VOL	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 214,03	R\$ 214,03
845	1	PEÇA	RETENTOR POLIA	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 194,01	R\$ 194,01
846	1	JOGO	SAPATA FREIO	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 119,74	R\$ 119,74
847	1	PEÇA	COR DH	FIAT DUCATO	Dayco	R\$ 49,12	R\$ 49,12
848	4	PEÇA	VALVULA ADM	FIAT DUCATO	Riosulense	R\$ 36,34	R\$ 145,35
849	4	PEÇA	VALVULA ESC	FIAT DUCATO	Riosulense	R\$ 37,95	R\$ 151,81
850	4	PEÇA	BIELA MOTOR	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 561,17	R\$ 2.244,66
851	1	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	FIAT DUCATO	Susin	R\$ 1.285,04	R\$ 1.285,04
852	1	PEÇA	KIT EMBREAGEM	FIAT DUCATO	Luk	R\$ 1.111,64	R\$ 1.111,64
853	1	PEÇA	COROA E PINHAO	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 1.778,48	R\$ 1.778,48
854	2	PEÇA	COXIM AMORT DIANTEIRO	FIAT DUCATO	Mobesani	R\$ 114,55	R\$ 229,10
855	1	PEÇA	COMANDO VALVULA	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 624,15	R\$ 624,15
856	1	PEÇA	CARTER MOTOR	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 604,01	R\$ 604,01
857	8	PEÇA	RETENTOR DE VALVULA	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 7,26	R\$ 58,06
858	1	PEÇA	CAIXA SATELITE	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 1.791,62	R\$ 1.791,62
859	1	PEÇA	ENGRENAGEM 3A	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 779,01	R\$ 779,01
860	1	PEÇA	ENGRENAGEM 2A	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 863,89	R\$ 863,89
861	1	PEÇA	FILTRO OLEO	FIAT DUCATO	Wega	R\$ 31,64	R\$ 31,64
862	2	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	FIAT DUCATO	Wega	R\$ 62,03	R\$ 124,05
863	1	PEÇA	FILTRO AR	FIAT DUCATO	Wega	R\$ 73,92	R\$ 73,92
864	1	PEÇA	CORREIA SINCRONIZADA	FIAT DUCATO	Dayco	R\$ 119,90	R\$ 119,90
865	1	PEÇA	ENGRENAGEM 4A	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 661,55	R\$ 661,55
866	1	PEÇA	CABECOTE	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 3.387,59	R\$ 3.387,59
867	1	PEÇA	BLOCÓ MOTOR	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 6.175,00	R\$ 6.175,00
868	1	PEÇA	BOMBA D'AGUA	FIAT DUCATO	Max	R\$ 241,42	R\$ 241,42
869	1	PEÇA	SILICONE ESPECIAL ALTA	FIAT DUCATO	MWM	R\$ 21,35	R\$ 21,35
870	1	PEÇA	TURBINA MOTOR	FIAT DUCATO	Delphi	R\$ 1.467,94	R\$ 1.467,94
871	1	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 134,17	R\$ 134,17
872	20	LTR	OLEO MOTOR 15W40	FIAT DUCATO	Petronas	R\$ 13,49	R\$ 269,80
873	5	LTR	OLEO HIDRAULICO	FIAT DUCATO	Petronas	R\$ 12,77	R\$ 63,84
874	5	LTR	OLEO CAMBIO 80W	FIAT DUCATO	Eaton	R\$ 18,07	R\$ 90,35
875	2	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	FIAT DUCATO	Nakata	R\$ 355,84	R\$ 711,68
876	2	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	FIAT DUCATO	Nakata	R\$ 251,75	R\$ 503,50
877	2	PEÇA	COXIM AMORT DIANTEIRO	FIAT DUCATO	Mobesani	R\$ 114,55	R\$ 229,10
878	2	PEÇA	BIELETA DA SUSPENSÃO	FIAT DUCATO	Jahú	R\$ 29,97	R\$ 59,95
879	2	PEÇA	TERMINAL DIREÇÃO	FIAT DUCATO	Perfect	R\$ 56,30	R\$ 112,59
880	2	PEÇA	ARTICULAÇÃO	FIAT DUCATO	Perfect	R\$ 34,55	R\$ 69,10
881	1	PEÇA	KIT ENGRENAGEM DIF	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 623,01	R\$ 623,01
882	1	PEÇA	ENGRENAGEM 1A	FIAT DUCATO	Fiat	R\$ 825,08	R\$ 825,08
883	500	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	FIAT DUCATO	-	R\$ 66,50	R\$ 33.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$ 70.885,95</b>
<b>LOTE 06 - BATERIAS E SERVIÇOS DE ELÉTRICA EM VEÍCULOS</b>							
884	20	UN	Bateria	60 AH	Tudor	R\$ 209,74	R\$ 4.194,82
885	12	UN	Bateria	150 AH	Tudor	R\$ 600,57	R\$ 7.206,85
886	6	UN	Bateria	110 AH	Tudor	R\$ 423,45	R\$ 2.540,72
887	10	JG	Bateria	45 AH	Tudor	R\$ 180,32	R\$ 1.803,20
888	6	UN	Bateria	70 AH	Tudor	R\$ 318,61	R\$ 1.911,67

13/15

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

889	6	UN	Bateria	95 AH	Tudor	R\$ 468,01	R\$ 2.808,05
890	150	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO - ELÉTRICA	TODAS AS MARCAS	-	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>							<b>R\$ 30.440,30</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 393.015,42</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 044/2013.

**2.1** - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 044/2013.

**2.2** - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1** - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2** - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1** - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

**Guajeru, 03 de Julho de 2013.**

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Força Diesel Peças e Serviços para Autos Ltda**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, de um lado a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAJERU**, com sede na situada à Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.284.658/0001-14, representada pelo **Sr. Gilmar Rocha Cangussu**, neste ato denominada simplesmente **PREFEITURA** e em razão da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126 MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como **CO-PARTICIPANTE** o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ nº 10.725.277/0001-35, representado por seu gestor, o **Sr. Alípio Sérgio Carlos Garcia**, neste ato denominada simplesmente **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 03/07/2013, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 066, de 07 de maio de 2013, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

**1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:** A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o **Compromisso de Fornecimento de Peças e Serviços para manutenção de Frota de Veículos das Secretarias Municipais**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **FLAVIO DOS SANTOS SILVEIRA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 01.758.246/0001-90, com sede na Rua Teotonio Souza Silva, nº 34, bairro Novo Brumado, na cidade de Brumado, Bahia, representada neste ato por **Flávio dos Santos Silveira**.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MODELO DO VEÍCULO /	MARCA DA PEÇA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 01 - FIAT UNO</b>							
1	16	PEÇA	PISTÃO C/ANEIS	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 270,50	R\$ 4.328,00
2	4	JG	BRONZINA MOVEL	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 81,09	R\$ 324,36
3	4	JG	BRONZINA FIXA	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 119,87	R\$ 479,48
4	4	PEÇA	BOMBA OLEO	FIAT UNO	Schadek	R\$ 288,96	R\$ 1.155,84
5	4	PEÇA	BLOCO MOTOR	FIAT UNO	Fiat	R\$ 1.209,00	R\$ 4.836,00
6	4	PEÇA	CABECOTE	FIAT UNO	Fiat	R\$ 1.302,00	R\$ 5.208,00
7	4	PEÇA	EIXO VIRABREQUIM	FIAT UNO	Susin	R\$ 418,50	R\$ 1.674,00
8	4	PEÇA	CARTER MOTOR	FIAT UNO	Dhf	R\$ 130,39	R\$ 521,56
9	4	PEÇA	TAMPA OLEO MOTOR	FIAT UNO	Click	R\$ 33,29	R\$ 133,16
10	4	PEÇA	COMANDO DE VALVULA	FIAT UNO	Aplic	R\$ 446,55	R\$ 1.786,20
11	16	PEÇA	VALVULA ESCAPE	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 30,41	R\$ 486,56
12	16	PEÇA	VALVULA ADMISSAO	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 35,73	R\$ 571,68
13	32	PEÇA	RETENTOR VALVULA	FIAT UNO	Sabo	R\$ 39,06	R\$ 1.249,92
14	4	PEÇA	MANGUEIRA FILTRO AR	FIAT UNO	Jahu	R\$ 195,30	R\$ 781,20
15	4	PEÇA	FILTRO AR	FIAT UNO	Tecfil	R\$ 20,46	R\$ 81,84
16	4	PEÇA	FILTRO COMBUSTIVEL	FIAT UNO	Tecfil	R\$ 18,60	R\$ 74,40
17	4	PEÇA	FILTRO OLEO	FIAT UNO	Tecfil	R\$ 19,99	R\$ 79,96
18	4	PEÇA	ARRUELA ENCOSTO	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 29,85	R\$ 119,40
19	4	PEÇA	CORREIA DENTADA	FIAT UNO	Goodyear	R\$ 35,15	R\$ 140,60
20	8	PEÇA	BIELA MOTOR.	FIAT UNO	Metal Leve	R\$ 142,01	R\$ 1.136,08
21	4	PEÇA	SELO DO BLOCO	FIAT UNO	Platinum	R\$ 24,18	R\$ 96,72
22	4	PEÇA	RETENTOR VOLANTE	FIAT UNO	Sabo	R\$ 45,47	R\$ 181,88
23	4	PEÇA	RETENTOR COMANDO	FIAT UNO	Sabo	R\$ 32,73	R\$ 130,92
24	4	PEÇA	RETENTOR POLIA	FIAT UNO	Sabo	R\$ 30,64	R\$ 122,56
25	4	PEÇA	RADIADOR	FIAT UNO	Valeo	R\$ 402,41	R\$ 1.609,64
26	4	PEÇA	MANGUEIRA SUP RADIADOR	FIAT UNO	Gates	R\$ 91,88	R\$ 367,52

1/6

# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

27	4	PEÇA	MANGUEIRA INF RADIADOR	FIAT UNO	Gates	R\$ 107,64	R\$ 430,56
28	4	PEÇA	RESERVATORIO EXPANSÃO	FIAT UNO	Gonel	R\$ 91,00	R\$ 364,00
29	4	PEÇA	TAMPA RESERVATORIO	FIAT UNO	Click	R\$ 25,85	R\$ 103,40
30	4	PEÇA	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	FIAT UNO	THONSOM	R\$ 70,40	R\$ 281,60
31	4	PEÇA	CORPO TBI	FIAT UNO	BOSCH	R\$ 790,50	R\$ 3.162,00
32	4	PEÇA	SENSOR DETONAÇÃO	FIAT UNO	BOSCH	R\$ 102,62	R\$ 410,48
33	4	PEÇA	SENSOR VELOCIDADE	FIAT UNO	VDO	R\$ 104,60	R\$ 418,40
34	4	PEÇA	CABO VELOCIMETRO	FIAT UNO	CABOVEL	R\$ 32,92	R\$ 131,68
35	4	JG	CABO VELAS	FIAT UNO	BOSCH	R\$ 60,63	R\$ 242,52
36	16	PEÇA	VELA IGNIÇÃO	FIAT UNO	BOSCH	R\$ 30,13	R\$ 482,08
37	4	PEÇA	MODULO INJEÇÃO	FIAT UNO	M.Marelli	R\$ 1.116,00	R\$ 4.464,00
38	32	LT	OLOE MOTOR	FIAT UNO	Selenia	R\$ 30,64	R\$ 980,48
39	16	PEÇA	BICO INJETOR	FIAT UNO	M.Marelli	R\$ 181,62	R\$ 2.905,92
40	4	PEÇA	BOBINA IGNIÇÃO	FIAT UNO	M.Marelli	R\$ 273,51	R\$ 1.094,04
41	32	PEÇA	PASTILHA CALIBRAGEM VALV	FIAT UNO	Jahu	R\$ 14,88	R\$ 476,16
42	4	PEÇA	JUNTA CABECOTE	FIAT UNO	Sabo	R\$ 44,91	R\$ 179,64
43	4	PEÇA	JUNTA TAMPA DE VALVULA	FIAT UNO	Sabo	R\$ 34,87	R\$ 139,48
44	4	PEÇA	REPARO TRAMBULADOR	FIAT UNO	Kitcia	R\$ 35,15	R\$ 140,60
45	8	PEÇA	AMORTECEDOR TAMPA TRAS	FIAT UNO	Cofap	R\$ 70,49	R\$ 563,92
46	4	PEÇA	FECHADURA DO CAPU	FIAT UNO	Universal	R\$ 43,66	R\$ 174,64
47	4	PEÇA	PARABRISA DIANT	FIAT UNO	Fiat	R\$ 823,05	R\$ 3.292,20
48	4	PEÇA	LAMPADA FAROL	FIAT UNO	Phillips	R\$ 29,48	R\$ 117,92
49	10	PEÇA	LAMPADAS 1034	FIAT UNO	Phillips	R\$ 3,25	R\$ 32,50
50	10	PEÇA	LAMPADAS 1141	FIAT UNO	Phillips	R\$ 2,79	R\$ 27,90
51	8	PEÇA	JUNTA HOMOCINETICA	FIAT UNO	Dana	R\$ 163,12	R\$ 1.304,96
52	8	PEÇA	KIT COIFA HOMOCINETICA	FIAT UNO	Sabo	R\$ 22,22	R\$ 177,76
53	8	PEÇA	DISCO FREIO	FIAT UNO	Fremax	R\$ 66,21	R\$ 529,68
54	4	PEÇA	ROLAMENTO HOMOCINETICA DA	FIAT UNO	Ina	R\$ 27,62	R\$ 110,48
55	4	JG	LONA DE FREIO	FIAT UNO	Frasle	R\$ 90,48	R\$ 361,92
56	4	PEÇA	CABO FREIO MAO	FIAT UNO	CABOVEL	R\$ 63,65	R\$ 254,60
57	8	PEÇA	TAMBOR FREIO	FIAT UNO	Varga	R\$ 135,11	R\$ 1.080,88
58	4	PEÇA	PASTILHA FREIO	FIAT UNO	Frasle	R\$ 60,63	R\$ 242,52
59	8	PEÇA	AMORTECEDOR DIAN	FIAT UNO	Cofap	R\$ 265,05	R\$ 2.120,40
60	8	PEÇA	AMORTECEDOR TRAS	FIAT UNO	Cofap	R\$ 260,40	R\$ 2.083,20
61	8	PEÇA	COXIM AMORTE DIANT	FIAT UNO	Axios	R\$ 70,04	R\$ 560,32
62	8	PEÇA	BATENTE AMORT DIAN	FIAT UNO	Kitcia	R\$ 28,36	R\$ 226,88
63	8	PEÇA	BATENTE AMORT TRAS	FIAT UNO	Kitcia	R\$ 25,76	R\$ 206,08
64	8	PEÇA	CUBO RODA TRAS	FIAT UNO	Ina	R\$ 91,00	R\$ 728,00
65	4	PEÇA	TENSOR CORREIA DENT	FIAT UNO	SKF	R\$ 48,36	R\$ 193,44
66	8	PEÇA	ROLAMENTO RODA DIAN	FIAT UNO	SKF	R\$ 79,05	R\$ 632,40
67	4	PEÇA	INTERRUPTOR DE OLEO	FIAT UNO	MARFLEX	R\$ 27,15	R\$ 108,60
68	8	PEÇA	PIVO SUSP DIANT	FIAT UNO	TRW	R\$ 49,29	R\$ 394,32
69	8	PEÇA	TERMINAL DE DIREÇÃO	FIAT UNO	TRW	R\$ 39,89	R\$ 319,12
70	4	PEÇA	CAIXA DIREÇÃO	FIAT UNO	TRW	R\$ 534,75	R\$ 2.139,00
71	8	PEÇA	ARTICULAÇÃO	FIAT UNO	SKF	R\$ 64,19	R\$ 513,52
72	4	PEÇA	MOLA DIANTEIRA	FIAT UNO	Cofap	R\$ 204,69	R\$ 818,76
73	4	PEÇA	CORREIA VENTILADOR	FIAT UNO	Goodyear	R\$ 46,40	R\$ 185,60
74	4	PEÇA	TRIZETA	FIAT UNO	Dana	R\$ 79,14	R\$ 316,56
75	2	PEÇA	FECHADURA PORTA	FIAT UNO	Universal	R\$ 44,64	R\$ 89,28
76	8	PEÇA	BANDEJA TRAS UNO	FIAT UNO	Cofap	R\$ 260,77	R\$ 2.086,16
77	4	PEÇA	ELETROVENTILADOR	FIAT UNO	Valeo	R\$ 353,40	R\$ 1.413,60
78	4	PEÇA	VALVULA TERMOSTATICA	FIAT UNO	THONSOM	R\$ 125,55	R\$ 502,20
79	4	PEÇA	BOMBA D'AGUA	FIAT UNO	Urba	R\$ 139,03	R\$ 556,12
80	4	PEÇA	CILINDRO MESTRE	FIAT UNO	ATE	R\$ 173,91	R\$ 695,64

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

81	8	PEÇA	CILINDRO RODA TRAS	FIAT UNO	ATE	R\$ 47,61	R\$ 380,88
82	4	PEÇA	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	FIAT UNO	SKF	R\$ 72,91	R\$ 291,64
83	4	PEÇA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	FIAT UNO	SKF	R\$ 95,32	R\$ 381,28
84	4	PEÇA	KIT EMBREAGEM	FIAT UNO	Luk	R\$ 325,50	R\$ 1.302,00
85	4	PEÇA	TUBO SAIDA MOTOR	FIAT UNO	Escapex	R\$ 320,85	R\$ 1.283,40
86	4	PEÇA	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	FIAT UNO	Escapex	R\$ 237,15	R\$ 948,60
87	4	PEÇA	ALAVANCA FREIO MAO	FIAT UNO	Kitcia	R\$ 116,25	R\$ 465,00
88	4	PEÇA	ARRUELA SICRONE 1ª 2ª	FIAT UNO	R.C.N	R\$ 51,15	R\$ 204,60
89	4	PEÇA	ARRUELA SICRONE 3ª 4ª	FIAT UNO	R.C.N	R\$ 51,15	R\$ 204,60
90	4	PEÇA	ARRUELA SICRONE 5ª	FIAT UNO	R.C.N	R\$ 51,15	R\$ 204,60
91	4	PEÇA	MAÇANETA INT PORTA TRAS	FIAT UNO	Universal	R\$ 32,55	R\$ 130,20
92	4	PEÇA	ALAVANCA DE MUDANÇA	FIAT UNO	Kitcia	R\$ 79,79	R\$ 319,16
93	16	LT	OLEO DE CAMBIO	FIAT UNO	Lubrux	R\$ 25,11	R\$ 401,76
94	4	PEÇA	SILENCIOSO TRAS	FIAT UNO	Escapex	R\$ 167,40	R\$ 669,60
95	500	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	FIAT UNO	-	R\$ 79,05	R\$ 39.525,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>							<b>R\$ 115.957,92</b>
<b>LOTE 02 - FORD COURIER</b>							
96	12	UND	ADITIVO RADIADOR	FORD COURIER	valeo	R\$ 27,90	R\$ 334,80
97	4	UND	AMORTECEDOR DIAN	FORD COURIER	Cofap	R\$ 273,69	R\$ 1.094,76
98	4	UND	AMORTECEDOR TRAS	FORD COURIER	Cofap	R\$ 195,30	R\$ 781,20
99	4	UND	ARTICULAÇÃO DA CX DIREÇÃO	FORD COURIER	SKF	R\$ 70,21	R\$ 280,84
100	3	UND	ATUADOR EMBREAGEM	FORD COURIER	Luk	R\$ 259,00	R\$ 777,00
101	4	UND	BANDEJA SUSPENSÃO	FORD COURIER	Cofap	R\$ 258,54	R\$ 1.034,16
102	4	UND	BARRA ESTABILIZADORA	FORD COURIER	Cofap	R\$ 325,50	R\$ 1.302,00
103	6	UND	BATENTE AMORT DIAN	FORD COURIER	Cofap	R\$ 25,29	R\$ 151,74
104	2	UND	BATERIA	FORD COURIER	Tudor	R\$ 362,89	R\$ 725,78
105	4	UND	BICO INJETOR	FORD COURIER	M.Marelli	R\$ 205,50	R\$ 822,00
106	4	UND	BIELA MOTOR	FORD COURIER	Metal Leve	R\$ 195,30	R\$ 781,20
107	3	UND	BIELETA DO ESTABILIZADOR	FORD COURIER	Cofap	R\$ 64,35	R\$ 193,05
108	3	UND	BLOCO MOTOR	FORD COURIER	Susin	R\$ 1.581,00	R\$ 4.743,00
109	3	UND	BOBINA IGNIÇÃO	FORD COURIER	M.Marelli	R\$ 204,94	R\$ 614,82
110	3	UND	BOMBA COMB COMPLETA	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 274,35	R\$ 823,05
111	3	UND	BOMBA DAGUA	FORD COURIER	urba	R\$ 165,54	R\$ 496,62
112	3	UND	BOMBA OLEO	FORD COURIER	Schadek	R\$ 370,14	R\$ 1.110,42
113	3	JG	BRONZINA FIXA	FORD COURIER	Iniflex	R\$ 163,68	R\$ 491,04
114	3	JG	BRONZINA MOVEL	FORD COURIER	Metal Leve	R\$ 157,17	R\$ 471,51
115	12	UND	BUCHA BANDEJA	FORD COURIER	Axios	R\$ 81,37	R\$ 976,44
116	2	UND	CABEÇOTE DO MOTOR	FORD COURIER	Susin	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00
117	3	UND	CABO FREIO MAO	FORD COURIER	Fania	R\$ 147,87	R\$ 443,61
118	2	UND	CABO VELA	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 223,20	R\$ 446,40
119	8	UND	CAMISA MOTOR	FORD COURIER	Metal Leve	R\$ 483,60	R\$ 3.868,80
120	3	UND	CARTER DO MOTOR	FORD COURIER	DHF	R\$ 274,35	R\$ 823,05
121	2	UND	CHAVE RODA	FORD COURIER	Universal	R\$ 37,20	R\$ 74,40
122	6	UND	CIL RODA TRAS	FORD COURIER	Varga	R\$ 67,23	R\$ 403,38
123	10	UND	COLA ALTA TEMP PRETA	FORD COURIER	Loctite	R\$ 46,50	R\$ 465,00
124	3	UND	COMANDO VALV	FORD COURIER	Aplic	R\$ 734,70	R\$ 2.204,10
125	3	UND	CORRENTE DISTRIBUIÇÃO	FORD COURIER	Aplic	R\$ 134,85	R\$ 404,55
126	6	UND	COXIM AMORTE DIAN	FORD COURIER	Axios	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
127	6	UND	COXIM AMORTECEDOR DIAN	FORD COURIER	Axios	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
128	4	UND	COXIM CAMBIO	FORD COURIER	Axios	R\$ 260,83	R\$ 1.043,32
129	4	UND	COXIM MOTOR	FORD COURIER	Axios	R\$ 249,41	R\$ 997,64
130	6	UND	CUBO RODA TRAS	FORD COURIER	SKF	R\$ 158,10	R\$ 948,60
131	8	UND	DISCO FREIO	FORD COURIER	Varga	R\$ 168,05	R\$ 1.344,40



# Prefeitura Municipal de Guajeru



**Estado da Bahia**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

132	3	UND	EIXO VIRABREQUIM	FORD COURIER	Susin	R\$ 837,00	R\$ 2.511,00
133	4	UND	FAROL L/E L/D	FORD COURIER	Arteb	R\$ 251,10	R\$ 1.004,40
134	4	UND	FECHADURA PORTA DIANT	FORD COURIER	Universal	R\$ 71,61	R\$ 286,44
135	2	UND	FECHO CAPO	FORD COURIER	Universal	R\$ 60,96	R\$ 121,92
136	3	UND	FILTRO AR	FORD COURIER	Tecfil	R\$ 79,18	R\$ 237,54
137	3	UND	FILTRO COMB	FORD COURIER	Tecfil	R\$ 41,98	R\$ 125,94
138	3	UND	FILTRO OLEO	FORD COURIER	Tecfil	R\$ 29,94	R\$ 89,82
139	30	UND	FUSIVEL 3 A 30 AMPERES	FORD COURIER	AMS	R\$ 1,86	R\$ 55,80
140	3	UND	JUNTA HOMOCINETICA	FORD COURIER	SKF	R\$ 353,40	R\$ 1.060,20
141	3	JG	JUNTA MOTOR	FORD COURIER	Sabo	R\$ 74,90	R\$ 224,70
142	6	UND	KIT COIFA HOMOCINETICA	FORD COURIER	Sabo	R\$ 25,94	R\$ 155,64
143	2	KIT	KIT EMBREAGEM	FORD COURIER	Luk	R\$ 649,14	R\$ 1.298,28
144	4	KIT	KIT ESTABILIZADOR	FORD COURIER	Kitcia	R\$ 21,85	R\$ 87,40
145	3	KIT	KIT TENSOR	FORD COURIER	Aplic	R\$ 91,04	R\$ 273,12
146	6	UND	LAMPADA FAROL	FORD COURIER	Phillips	R\$ 26,87	R\$ 161,22
147	4	UND	LANTERNA TRASEIRA	FORD COURIER	Arteb	R\$ 183,39	R\$ 733,56
148	2	UND	MACACO	FORD COURIER	Dimpar	R\$ 74,40	R\$ 148,80
149	6	UND	MAÇANETA EXT PORTA	FORD COURIER	Universal	R\$ 51,32	R\$ 307,92
150	6	UND	MAÇANETA INT PORTA	FORD COURIER	Universal	R\$ 51,32	R\$ 307,92
151	3	UND	MANGUEIRA FILTRO AR	FORD COURIER	Jahu	R\$ 175,77	R\$ 527,31
152	4	UND	MANGUEIRA FREIO	FORD COURIER	Varga	R\$ 27,43	R\$ 109,72
153	4	UND	MAQUINA VIDRO	FORD COURIER	Universal	R\$ 73,93	R\$ 295,72
154	2	UND	MECANISCO DIREÇÃO	FORD COURIER	TRW	R\$ 883,50	R\$ 1.767,00
155	2	UND	MEDIDOR COMBUSTIVEL	FORD COURIER	VDO	R\$ 107,64	R\$ 215,28
156	2	UND	MODULO IGNIÇÃO	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 1.348,50	R\$ 2.697,00
157	4	UND	MOLA DIAN	FORD COURIER	Fabrini	R\$ 391,04	R\$ 1.564,16
158	4	PAR	PALHETA LIMPADORA	FORD COURIER	Cibie	R\$ 42,03	R\$ 168,12
159	3	UND	PARA BRISAS	FORD COURIER	FORD	R\$ 1.441,50	R\$ 4.324,50
160	4	JG	PASTILHA FREIO	FORD COURIER	Varga	R\$ 76,44	R\$ 305,76
161	3	UND	PESCADOR CARTER	FORD COURIER	Schadek	R\$ 260,40	R\$ 781,20
162	8	UND	PISTAO COM ANEIS	FORD COURIER	Metal Leve	R\$ 484,62	R\$ 3.876,96
163	6	UND	PIVO SUSP DIAN	FORD COURIER	TRW	R\$ 81,09	R\$ 486,54
164	2	UND	PROTETOR CARTER	FORD COURIER	DHF	R\$ 111,60	R\$ 223,20
165	3	UND	RADIADOR	FORD COURIER	Visconde	R\$ 697,50	R\$ 2.092,50
166	5	UND	RELE 4 TERMINAIS	FORD COURIER	DNI	R\$ 5,58	R\$ 27,90
167	3	UND	RETENTOR COMANDO	FORD COURIER	Sabo	R\$ 95,32	R\$ 285,96
168	3	UND	RETENTOR POLIA	FORD COURIER	Sabo	R\$ 86,62	R\$ 259,86
169	32	UND	RETENTOR VALVULA	FORD COURIER	Sabo	R\$ 90,39	R\$ 2.892,48
170	3	UND	RETENTOR VOLANTE	FORD COURIER	Sabo	R\$ 145,08	R\$ 435,24
171	4	UND	RETROVISOR L/E X L/D	FORD COURIER	Retrove	R\$ 82,30	R\$ 329,20
172	8	UND	ROLAMENTO RODA DIAN	FORD COURIER	SKF	R\$ 148,80	R\$ 1.190,40
173	3	JG	SAPATA FREIO	FORD COURIER	Frasle	R\$ 125,55	R\$ 376,65
174	2	UND	SENSOR DETONAÇÃO	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 139,40	R\$ 278,80
175	3	UND	SENSOR HALL	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 181,35	R\$ 544,05
176	2	UND	SENSOR ROTAÇÃO	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 90,30	R\$ 180,60
177	2	UND	SENSOR VELOCIDADE	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 181,62	R\$ 363,24
178	3	UND	SERVO FREIO	FORD COURIER	Varga	R\$ 369,21	R\$ 1.107,63
179	3	UND	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	FORD COURIER	Escapex	R\$ 255,75	R\$ 767,25
180	3	UND	SILENCIOSO TRAS	FORD COURIER	Escapex	R\$ 279,00	R\$ 837,00
181	3	UND	SONDA LAMBDA	FORD COURIER	NGK	R\$ 359,91	R\$ 1.079,73
182	4	UND	SOQUETES DO FAROL	FORD COURIER	JAHU	R\$ 9,30	R\$ 37,20
183	6	UND	TAMBOR FREIO	FORD COURIER	Fremax	R\$ 167,40	R\$ 1.004,40
184	2	UND	TAMPA OLEO	FORD COURIER	Click	R\$ 36,73	R\$ 73,46
185	3	UND	TAMPA RESERVATORIO	FORD COURIER	Click	R\$ 27,66	R\$ 82,98
186	3	UND	TAMPA TANQUE	FORD COURIER	Click	R\$ 66,96	R\$ 200,88
187	3	UND	TANQUE COMBUSTIVEL	FORD COURIER	Bepo	R\$ 615,36	R\$ 1.846,08

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
 Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
 CEP: 46.205.000  
 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013  
 REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

188	3	JG	TAPETE	FORD COURIER	Universal	R\$ 58,59	R\$ 175,77
189	6	JG	TERMINAL DIREÇÃO	FORD COURIER	SKF	R\$ 74,57	R\$ 447,42
190	3	JG	TRAVESSA MOTOR	FORD COURIER	Ford	R\$ 1.674,00	R\$ 5.022,00
191	3	UND	TRIANGULO	FORD COURIER	Universal	R\$ 16,74	R\$ 50,22
192	4	JG	TRIZETA	FORD COURIER	Dana	R\$ 118,11	R\$ 472,44
193	2	JG	TUBO DIAN C/CATAL FIESTA	FORD COURIER	Escapex	R\$ 837,00	R\$ 1.674,00
194	2	UND	VARETA OLEO	FORD COURIER	Universal	R\$ 49,01	R\$ 98,02
195	12	JG	VELA IGNIÇÃO	FORD COURIER	BOSCH	R\$ 104,16	R\$ 1.249,92
196	4	UND	VIDRO PORTA	FORD COURIER	Termograf	R\$ 97,65	R\$ 390,60
197	500	HORA	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA EM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS	FORD COURIER	-	R\$ 79,05	R\$ 39.525,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 128.204,45</b>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 244.162,37</b>

**2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 044/2013.

**2.1 -** O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 044/2013.

**2.2 -** O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

**3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:** A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

**4 - DOS PREÇOS:** A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 17 do Decreto nº 066 de 07 de maio de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

**4.1 -** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**4.2 -** Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

**5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

**5.1 -** O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

**6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

**7 - DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento e Prestação de Serviços será o Foro da Comarca de Guajeru, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

# Prefeitura Municipal de Guajeru



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**  
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba  
CEP: 46.205.000  
CNPJ: 13.284.658/0001-14  
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2013**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2013**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013**

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

**Guajeru, 03 de Julho de 2013.**

\_\_\_\_\_  
**Gilmar Rocha Cangussu**  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
**Alípio Sérgio Carlos Garcia**  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
**Flávio dos Santos Silveira-ME**  
Fornecedor

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**

\_\_\_\_\_  
**CPF:**